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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 
DO AKCIONERITE NA REPLEK AD - Skopje 
 
Izve{taj za posebnite finansiski izve{tai 
 
Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite posebni finansiski izve{tai na REPLEK 
AD – Skopje (Dru{tvoto), koi {to go vklu~uvaat Izve{tajot za finansiska sostojba 
zaklu~no so 31 dekemvri 2021 godina, kako i Izve{tajot za seopfatna dobivka, 
Izve{tajot za promeni vo glavninata i Izve{tajot za pari~ni tekovi za godinata 
koja zavr{uva toga{ i pregledot na zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi 
objasnuva~ki bele{ki. 

Odgovornost na rakovodstvoto za finansiskite izve{tai 

Rakovodstvoto na Dru{tvoto e odgovorno za podgotvuvawe i objektivno 
prezentirawe na ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite 
standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija, i internata kontrola 
koja{to e relevantna za podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na finansiski 
izve{tai koi se oslobodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika 
dali e rezultat na izmama ili gre{ka. 

Odgovornost na revizorot 

Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai, vrz osnova 
na na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so 
Me|unarodnite standardi za revizija prifateni i objaveni vo Slu`ben Vesnik na 
Republika Severna Makedonija (79/2010). Tie standardi baraat da gi po~ituvame 
eti~kite barawa i da ja planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme razumno 
uveruvawe za toa dali finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno 
pogre{no prika`uvawe.  

Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi 
za iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki 
zavisat od rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od 
materijalno pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e 
rezultat na izmama ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja 
razgleduva internata kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto 
prezentirawe na finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski 
postapki koi {to se soodvetni vo okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na 
mislewe za efektivnosta na internata kontrola na Dru{tvoto. Revizijata isto 
taka vklu~uva i ocenka na soodvetnosta na koristenite smetkovodstveni politiki i 
na razumnosta na smetkovodstvenite procenki napraveni od strana na menaxmentot, 
kako i ocenka na sevkupnoto prezentirawe na finansiskite izve{tai. Nie 
veruvame deka revizorskite dokazi koi {to gi imame pribaveno se dostatni i 
soodvetni za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe. 
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МУР СТИВЕНС ДОО - Скопје 

 

IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR (Prodol`enie) 
DO AKCIONERITE NA REPLEK AD - Skopje 
 

Mislewe  

Spored na{eto mislewe, posebnite finansiski izve{tai ja prezentiraat 
objektivno, od site materijalni aspekti, finansiskata sostojba na REPLEK AD – 
Skopje zaklu~no so 31 dekemvri 2021 godina, kako i negovata finansiska uspe{nost 
i negovite pari~ni tekovi za godinata koja {to zavr{uva toga{ vo soglasnost so 
smetkovodstvenite standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija. 

Drugi pra{awa 

Bez da go kvalifikuvame na{eto mislewe uka`uvame na faktot deka poradi 
izbranata smetkovodstvena politika, a vrz osnova na dostapni informacii za 
vrednosta na nedvi`niot imot na Dru{tvoto, objektivnata pazarna vrednost na 
nedvi`nstite e zna~ajno pogolema od nivnata neto smetkovodstvena vrednost. 

Izve{taj za drugi pravni i regulativni barawa 

Menaxmentot na Dru{tvoto e isto taka odgovoren za podgotvuvawe na godi{niot 
izve{taj za rabotata vo soglasnost so ~len 384 od Zakonot za trgovski dru{tva. 
Na{a odgovornost vo soglasnost so Zakonot za revizija e da izvestime dali 
godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten so godi{nata smetka i finansiskite 
izve{tai za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2021 godina. Na{ata rabota vo 
odnos na godi{niot izve{taj za rabotata e izvr{ena vo soglasnost so MSR 720 i e 
ograni~ena na izvestuvawe dali istoriskite finansiski informacii prika`ani vo 
godi{niot izve{taj za rabotata se konzistentni so godi{nata smetka i 
revidiranite finansiski izve{tai. 

Godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten, od site materijalni aspekti, so 
godi{nata smetka i revidiranite posebni finansiski izve{tai na REPLEK AD – 
Skopje za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2021 godina. 

 

Skopje, 24 mart 2022 godina 

Ovlasten revizor Upravitel i Ovlasten revizor 

Kostadinka Kitanoska Antonio Veljanov 

 

 



PEnnEK AA· CKonje
Vl3BEWTAJ 3A CEOnCl>ATHA A06V1BKA aa rOAI1HaTa Koja aaapuryea Ha 31 AeKeMBpl1

2021 2020
6e11ewKa (000) MKA (000) MKA

npl1XOAI1 oA npOAa>K6a ~ 8 86,150 84,770
OCTaHaTI1 OnepaTI1BHI1 npl1xoAI1 9 24,786 19,673

npOMeHI1 BO 3a1111XI1Ha rOTOBI1 np0l13BOAI1 11
np0l13BOACTBO BO TeK
Ha6aBHa BpeAHOCT Ha npoAaAeHI1 CTOKI1 (68,520) (69,174)
YnoTpe6eHI1 CYPOBI1HI111MaTepl1jal111 10 (9,578) (9,454)
TPOWOL.j11sa Bpa60TeHI1 11 (13,842) (8,379)
AMOpTI13al111ja 17 (1,553) (1,454)
OCTaHaTI1 OnepaTI1BHI1 pacxona 12 (32,214) (19,643)
OnEPATVlBHA A06V1BKA (3ArY6A) (14,771) (3,661 )

npl1XOAI1 oA cpl1HaHCl1pal-be 13 2 93
.Q0611BKI1OA BI10>KYBal-ba 1411 18 76,000 108,000
Pacxonv OA cpl1HaHCl1pal-be 13 (1,521) (1,569)
A06V1BKA nPEA 0AAH04YBAI-hE 59,710 102,863

.QaHoK oA A0611BKa 15 (697)

HETO A06V1BKA 3A nEPVlOAOT 59,710 102,166

OCTaHaTa ceoruparaa Ao6I1BKa:
.Qpyra ceondiaraa A0611BKa
BKynHo OCTaHaTa ceonrparua A0611BKa
BKynHA CEon<J>ATHA ,Q06V1BKA 3A
nEPVlOAOT 59,71 r; 102,166

OCHOBHa 3apa6oTYBaYKa no aKl.jl1ja (Bo MKA) 16 2,304 3,942

Cxonje, 15 MapT 2022 rOAI1Ha

r

6e11eWKI1Te ce COCTaBeH Ae11 Ha cjll1HaHCI1CKI1Te 113BeWTal1
Vl3BewTajoT Ha peaaaopare e Ha crpaaa 1 112. 3



2021 2020 
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Netekovni sredstva
Nedvi`nosti, postrojki i oprema 17         170,957         169,085 
Vlo`uvawa vo podru`nici 18      1,052,149      1,052,149 
Vlo`uvawa vo pridru`eni dru{tva 18                138                138 
Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 19                     -                  18 
Dolgoro~ni depoziti vo banki                     -                     - 
Vkupno netekovni sredstva      1,223,244      1,221,390 

Tekovni sredstva
Zalihi 20             2,791             3,337 
Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa 21           26,616           50,848 
Pobaruvawa za dadeni pozajmici                     -                     - 
Depoziti vo banki                     -                     - 
Pari~ni sredstva 22             5,013           10,692 
Vkupno tekovni sredstva           34,420           64,877 

VKUPNO SREDSTVA      1,257,664      1,286,267 

GLAVNINA I OBVRSKI
Glavnina
Akcionerski kapital 24         886,021         886,021 
Premii na izdadeni akcii                     -                     - 
Otkupeni sopstveni akcii (-)                     -                     - 
Zakonski rezervi         189,459         189,459 
Objektivna vrednost i ostanati rezervi 23          (28,350)          (28,350)
Akumulirana dobivka (zaguba)           89,971         132,405 
Vkupno glavnina      1,137,101      1,179,535 

Netekovni obvrski 
Dolgoro~ni krediti koi nosat kamata 24           33,028           48,159 
Vkupno netekovni obvrski           33,028           48,159 

Tekovni obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i i drugi obvrski 25           72,404           27,335 
Kratkoro~ni krediti i pozajmici 24           15,131           31,238 
Vkupno tekovni obvrski           87,535           58,573 
Vkupno obvrski         120,563         106,732 
VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI       1,257,664      1,286,267 
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA FINANSISKA SOSTOJBA na den 31 dekemvri



2021 2020
Bele{. (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 59,710         80,130         
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na NPO 17 1,553           315              
   Zaguba od proda`ba/otpis na osnovni sredstva 5,162           648              
   Traen otpis na pobaruvawa 9,481           6,153           
   Otpis na vlo`uvawa 18                -                   
   Rashodi (prihodi) od kamati, neto 13 1,516           (366)             
   Dobivki od vlo`uvawa vo podru`nici 14 i 18 (76,000)        (83,214)        
Dobivka (zaguba) pred promeni vo obrtni sredstva 1,440           3,666           

   Pobaruvawa od proda`ba 9,021           (21,484)        
   Ostanati tekovni sredstva i AVR 6,062           2,275           
   Zalihi 546              (189)             
   Obvrski od dobavuva~i 43,721         501              
   Obvrski za primeni avansi -                   -                   
   Ostanati tekovni obvrski i PVR 1,624           (843)             
Neto pari upotrebeni vo raboteweto 62,414         (16,074)        

   Platena kamata (1,516)          (139)             
   Platen danok od dobivka (608)                             32 
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 60,290         (16,181)        

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Naplateni (dadeni) pozajmici -                   -                   
   Novi vlo`uvawa vo podru`nici 
   i pridru`eni dru{tva -                   260              
   Primeni dividendi od podru`nici 76,000         83,214         
   Povle~eni (dadeni) depoziti vo banki -                   20,000         
   Primeni kamati -                   505              
   Kupuvawe na nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 17 (10,712)        (13,903)        
   Prilivi od proda`bi na NPO 17 2,125           1                  
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti 67,413         90,077         

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Iskoristeni (otplateni) krediti (31,238)        30,750         
   Prodadeni sopstveni akcii -                   -                   
   Isplateni dividendi (81,363)        (106,416)      
   Isplateni nagradi (12,240)        -                   
   Danoci za isplateni dividendi i nagradi (8,541)          (15,499)        
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (133,382)      (91,165)        

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva (5,679)          (17,269)        
Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 22 10,692         26,453         
Pari~ni sredstva na krajot od godinata 22 5,013           9,184           
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



Akcioners
ki 

kapital

Premii na 
izdadeni 

akcii

(Sopstveni 
akcii)

Zakonski 
rezervi

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumuliran
a dobivka 

(zaguba)

Vkupno 
glavnina

Na 1 januari 2020 886,021     -                 -                    217,750     (28,350)         109,977        1,185,398       

Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                    -                 -                    102,166        102,166          
Drugo -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                    -                 -                    102,166        102,166          
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawe za rezervi -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                    (28,291)      -                    (70,491)        (98,782)           
Izdvojuvawe za nagradi za vraboteni -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      

Izdvojuvawe za danoci za isplatena 
dividenda -                 -                 -                    -                 -                    (9,247)          (9,247)             
Evidentirawe na zagubi/dobivki od 
podru`nici od predhodni godini po metod 
na glavnica -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Na 31 dekemvri 2020 886,021     -                 -                    189,459     (28,350)         132,405        1,179,535       
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IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.



Akcioners
ki 

kapital

Premii na 
izdadeni 

akcii

(Sopstveni 
akcii)

Zakonski 
rezervi

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumuliran
a dobivka 

(zaguba)

Vkupno 
glavnina

Na 1 januari 2021 886,021     -                 -                    189,459     (28,350)         132,405        1,179,535       

Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                    -                 -                    59,710          59,710            
Drugo -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                    -                 -                    59,710          59,710            
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawe za rezervi -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                    -                 -                    (81,363)        (81,363)           
Izdvojuvawe za nagradi za vraboteni -                 -                 -                    -                 -                    (12,240)        (12,240)           
Izdvojuvawe za danoci za isplatena 
dividenda i nagradi -                 -                 -                    -                 -                    (8,541)          (8,541)             
Evidentirawe na zagubi/dobivki od 
podru`nici od predhodni godini po metod 
na glavnica -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Na 31 dekemvri 2021 886,021     -                 -                    189,459     (28,350)         89,971          1,137,101       

7Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2021 godina 8

1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Osnovnata dejnost na dru{tvoto Replek AD - Skopje (vo ponatamo{niot tekst 
Dru{tvoto) e promet na golemo so lekovi, pomo{ni lekoviti sredstva i 
medicinski pomagala.  
 
Teritorijalno, Dru{tvoto e organiziran na sledniot na~in: 

- Direkcija vo Skopje  
 

Funkcionalno, Dru{tvoto e organiziran na sledniot na~in: 
- Sektor farmacija; 
- Sektor medicina; 
- Sektor skladi{ta farmacija i medicina; 
- Sektor uvoz-izvoz; 
- Sektor finansii; 
- Sektor AOP i 
- Sektor za pravni, kadrovski i op{ti raboti. 

 

Soglasno Statutot na dru{tvoto, upravuvaweto i rakovodeweto so dru{tvoto e 
dvostepeno, za koja cel se formirani slednite organi: 
 

- Upraven odbor od 5 ~lena i 
- Nadzoren odbor od 4 ~lena. 

 

Vkupniot brojot na vrabotenite vo Dru{tvoto iznesuva 12 vraboteni (2020: 9 
vraboteni). 
 
Brojot na vrabotenite na Dru{tvoto spored funkcionalnata anga`iranost e 
kako {to sleduva: 
 

 2021 2020 
- Sektor medicina - - 
- Sektor farmaceutika  2 2 
- Sektor uvoz-izvoz 1 1 
- Sektor finansii 1 1 
- Vnatre{na  revzija 1 2 
- Sektor marketing i proda`ba - - 
- Sektor Uprava 4 - 
- Podu`nica Grin [op 3 3 
Vkupno 12 9 

 
So dru{tvoto upravuva Upraven Odbor koj se sostoi od pet ~lena, od koi eden 
go nosi nazivot Generalen direktor, i Nadzoren Odbor sostaven od ~etiri 
~lena. Vo tekot na 2021 godina, pa se do potpi{uvawe na ovie finansiski 
izve{tai, so Dr{tvoto rakovodea:  
 

1. Vo periodot do 06.10.2021 godina Generalen direktor na Dru{tvoto e     
g-din Ivan Tuxarov. 

2. Od 06.10.2021 godina Generalen direktor na Dru{tvoto e g-din Du{an 
Pecovski. 
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BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Finansiskite izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so stranica 37, se 
sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za finansisko 
izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 159/2009) i primenlivi od 1 januari 
2010 godina. 
 
Finansiskite izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinite koi 
zavr{uvaat na 31 dekemvri 2021 i 2020 godina. Tekovnite i sporedbenite 
podatoci vo finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari (MKD). Onamu 
kade {to e potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i usoglaseni so 
cel da odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata godina. 
 
Finansiskite izve{tai za godinite koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 2021 i 2020 
godina gi prezentiraat finansiskata sostojba, rezultatite od raboteweto, 
pari~nite tekovi i promenite na kapitalot samo na mati~noto dru{tvo Replek 
AD Skopje.  
 
Dru{tvoto ima dominantno u~estvo vo kapitalot na u{te nekolku dru{tva vo 
zemjata i stranstvo i koe ne se konsolidirani vo ovie finansiski izve{tai 
(Bele{ka 18). Vlo`uvawata vo ovie dru{tva se prika`ani kako vlo`uvawa vo 
podru`nici. 
 
Dru{tvoto podgotvuva i izdava konsolidirani finansiski izve{tai za 
godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2021 i 2020 godina vo koi izve{tai se 
vklu~eni i podru`nicite. 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za nedvi`nostite, postrojkite i opremata (NPO) i nivnata 
amortizacija, kaj koi se vr{eni korekcii vo minatite godini vrz osnova na 
principot na revalorizacija so primena na unificirani koeficienti na 
porast na cenite na proizvoditelite na industriski proizvodi, koi gi objavuva 
Dr`avniot zavod za statistika na Republika Severna Makedonija (Bele{ka 
3.12). 
 
2.3. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata,objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i sl. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (prodol`uav) 
2.3 Koristewe na procenki i rasuduvawa (prodol`uva) 
 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
2.4 Zna~ajni nastani 
 
Globalnata pandemija predizvikana od noviot korona virus (KOVID 19) koja 
be{e proglasena od strana na SZO vo mart 2020 godina, rapidno se razviva{e 
vo tekot na 2020 i 2021 godina. Merkite koi bea prevzemeni od Vladata za da go 
spre~i {ireweto na virusot vo golema mera vlijaea na ekonomskata aktivnost. 
 

Rakovodstvoto prevzede merki za sledewe i ubla`uvawe na efektite od 
KOVID 19, vklu~uvaj}i merki za bezbednost i za{tita na zdravjeto na 
vrabotenite i smeta deka pandemijata nema zna~ajno vlijanie vrz raboteweto 
na Dru{tvoto.  
      
So ogled na faktot deka pandemijata seu{te ne e zavr{ena, vrz osnova na 
dosega{noto iskustvo,  rakovodstvoto smeta deka vo idnina pandemijata }e 
nema  zna~ajno vlijanie vrz raboteweto. Vlijanieto vo ovoj moment ne e 
prakti~no da se proceni so ogled deka razvojot na nastanite e krajno 
nepredvidliv, a isto taka nemo`at da se predvidat i merkite od zdravstven i 
ekonomski karakter, koi bi gi donele vlastite ili regulatornite tela, zaradi 
ubla`uvawe na efektite od pandemijata. 
 
 
  
2.5. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
 
Pokraj postoeweto na zna~aen nastan, imaj}i ja predvid analizata na 
vlijanieto na KOVID 19 pandemijata opi{ana vo to~ka 2.4, rakovodstvoto 
smeta deka ne postoi materijalna nesigurnost {to predizvikuva somne` koj bi 
go dovel vo pra{awe kontinuitetot vo raboteweto na Dru{tvoto. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
3.1. Prihodi od proda`ba 
 
Proda`ba na proizvodi i stoki 
 
Prihodite od proda`ba na proizvodi i stoki se merat po objektivnata vrednost 
na primenite sredstva ili pobaruvawa, namalen za vra}awe na stokite, 
trgovskite popusti i koli~inskite rabati. Prihodot se priznava vo bilansot na 
uspeh koga na kupuva~ot mu se preneseni zna~ajnite rizici i koristi od 
sopstvenosta na stokite, dru{tvoto ne zadr`uva vistinska kontrola vrz 
prodadenite stoki, prihodite mo`e verodostojno da se izmerat, koga verojatno 
e deka ekonomskite koristi }e dojdat kako priliv na dru{tvoto, tro{ocite vo 
vrska so transakcijata mo`e verodostojno da se izmerat i  soodveten dokaz za 
transakcijata postoi. 
 
Obezbeduvawe na uslugi 
 
Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo bilansot na uspeh spored 
stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na bilansot na sostojba i koga 
prihodot mo`e verodostojno da se izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto }e 
ima priliv na ekonomski koristi, tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe 
na transakcijata mo`e da se izmerat i soodveten dokaz za transakcijata 
postoi. 
 
3.2. Prihodi od finansirawe  

 
Prihodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako prihodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se naplateni. Tie se sostojat od prihodi od dividendi, 
kapitalni dobivki od proda`ba na hartii od vrednost, prihodi od kamati i 
kursni razliki.  
 
Dividendite se priznavaat kako prihodi koga }e se utvrdi pravoto za primawe 
na istata. Kamatite se priznavaat na presmetkovna osnova za periodot za koi 
se odnesuvaat. 
 
3.3. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati, provizii i 
kursni razliki. Kamatite se priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot 
period za koi se odnesuvaat. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2021 i 2020, se slednite: 
 

 2021 2020 
 1 EUR = 61.6270 MKD 61.6940 MKD 
 1 USD = 54.3736 MKD 50.2353 MKD 

 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica, pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica (2020: isto). Danokot od 
dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata dano~na stapka na datumot na 
bilansot na sostojba po stapka od 10% (2020: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
Presmetkata na efektivnata dano~na stapka e dadena vo Bele{kata 15. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.6. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
 
3.7. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
3.8. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.9. Zalihi 
 
Zalihite se iska`uvaat spored poniskata od nabavnata vrednost i neto 
realizacionata vrednost. Nabavnata vrednost gi vklu~uva site tro{oci za 
doveduvawe na zalihite vo nivna sega{na sostojba.  Neto realizacionata 
vrednost e proceneta pazarna vrednost namalena za site proda`ni, 
transportni i disrtibucioni tro{oci potrebni za nivna proda`ba. 
 
3.10. Vlo`uvawa vo podru`nici  
 
Vlo`uvawa vo podru`nici se smetaat onie vlo`uvawa kade Dru{tvoto 
poseduva kontrola nad glasa~kata sila (nad 50%) vo drugi dru{tva. 
Vlo`uvawata vo podru`nici se evidentirani vo posebnite finansiski 
izve{tai na Dru{tvoto spored metodot na nabavna vrednost. Prihodi od 
vlo`uvawata se priznavaat koga }e se izvr{at raspredelbi na dividendi od 
strana na podru`nicite. 
 
Zaklu~no do 31 dekemvri 2009 godina, vakvite vlo`uvawa se evidentiraa vo 
bilansot na sostojba po metodot na glavnina, spored koj nabavna vrednost na 
vlo`uvaweto se zgolemuva{e ili namaluva{e za  rezultatite od rabotewe na 
podru`nicite. Soglasno izmenite vo prifatenite smetkovodstveni standardi, 
evidentiranata vrednost do 31 dekemvri 2009 se zema kako pretpostavena 
nabavna vrednost. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.11. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 
 
Dru{tvoto vlo`uvawata gi kategorizira kako vlo`uvawa raspolo`ivi za 
proda`ba i  vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe. Vlo`uvawata 
raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en period, no mo`e 
da bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako netekovni 
sredstva. Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se sostojat od vlo`uvawa 
vo kratkoro~ni hartii od vrednost (dr`avni zapisi ili blagajni~ki zapisi) 
izdadeni od strana na dr`avata ili Narodna Banka na Republika Severna 
Makedonija i koi Dru{tvoto gi ~uva vo svoeto portfolio do nivnoto dospevawe 
zaradi ostvaruvawe na prihodi od kamati. 
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na bilansot na sostojba za onie za koi ima aktiven pazar, 
dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se merat spored 
nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno o{tetuvawe (ste~aj 
ili likvidacija). 
 
Posledovatelno, site vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe se priznavaat 
spored amortizirana nabavna vrednost koristej}i ja metodata na efektivna 
kamatna stapka.  
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata odnosno 
ostanatata seopfatna dobivka, se dodeka vlo`uvaweto ne se prodade, naplati 
ili na drug na~in otu|i ili dodeka ne se utvrdi deka e o{teteno, koga 
kumulativnata dobivka, odnosno zaguba, koja bila prethodno priznaena vo 
glavninata, }e se vklu~i vo neto dobivkata ili zagubata za periodot. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.12. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. 
 
Posledovatelno, Dru{tvoto vr{elo zakonska revalorizacija na NPO na krajot 
od godinata so primena na oficijalno objavenite koeficienti za 
revalorizacija od strana na Dr`avniot Zavod za Statistika koi odgovoraat na 
op{tiot indeks na porast na ceni, vrz nivnata nabavna vrednost i akumulirana 
amortizacija. Vakva revalorizacija pove}e ne se presmetuva i evidentira. 
Efekt od sprovedenata revalorizacija e revalorizaciona rezerva vo ramkite 
na vkupniot kapital, koja do 2001 godina se rasporeduva{e srazmerno na 
akcionerskata glavnica, zakonskite rezervi i nerasporedenata dobivka, a od 
2002 godina pove}e ne se rasporeduva i se evidentira i iska`uva izdvoeno vo 
bilansot na sostojba.  
 
Soglasno to~ka 17 od objaveniot MSS  8 Smetkovodstveni politiki, promeni vo 
smetkovodstvenmi procenki i gre{ki, revaloriziranite vrednosti na NPO vo 
porane{nite godini se tretiraat kako izvr{ena revalorizacija vo soglasnost 
so MSS 16, a ne kako promena vo smetkovodstvenata politika. 
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. 
 
Upotrebenite godi{ni stapki na amortizacija na NPO za 2021 godina vo odnos 
na 2020 godina se slednite: 
 

 2021 2020 
Nedvi`nosti 0.4 % 0.4 % 
Postrojki i oprema 2 % 2 % 
Vozila 2 % 2 % 
Kompjuterska oprema 2 % 2 % 
Kancelariski mebel 2 % 2 % 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.13. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto 
proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i 
upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
 
3.14. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se otpi{uvaat po istekot na rokot na 
zastarenost ili so vonprocesno poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite 
prihodi. 
 
3.15.  Obvrski po krediti 
 
Obvrskite po krediti se sostojat od obvrski po kratkoro~ni i dolgoro~ni 
krediti i se iska`uvaat spored nivnata nominalna vrednost. Iznosite na 
dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na ostanatite obvrski, a na tovar 
na rashodite od finansirawe. Obvrskite po kreditite od stranstvo se 
iska`uvaat spored kursot na Denarot na denot na bilansot na sostojba, a 
kursnite razliki se evidentiraat vo ramkite na prihodi, odnosno rashodi od 
finansirawe. 
 
3.16. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 

 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
 
Akciite koi se izdadeni od Dru{tvoto i koi gi poseduva istoto se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Dru{tvoto.  
 
Sopstvenite akcii se steknuvaat so nivno otkupuvawe na sekundarniot pazar na 
hartii od vrednost (berza) po tekovni berzanski  ceni so prethodno doneseni 
odluki za nivno steknuvawe od strana na nadle`nite organi na upravuvawe na 
Dru{tvoto. Steknatatite sopstveni akcii se priznavaat po nivnata nabavna 
vrednost vo koja {to se vklu~eni i transakcionite tro{oci (provizii)  
napraveni za nivnoto steknuvawe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Kapital (Prodol`enie) 
 
Sopstvenite akcii se otu|uvaat po pat na nivno povtorno izdavawe (javna ili 
privatna ponuda), kako i so netrgovski prenosi (zalog i sl) soglasno odredbite 
na Zakonot za hartii od vrednost. Razlikata {to se javuva pri otu|uvaweto na 
sopstvenite akcii pome|u nivnata nabavna i proda`na vrednost se priznava 
kako premija na emitirani akcii i se prika`uva vo ramkite na vkupniot 
kapital na Dru{tvoto. 
 
(3)  Zakonski rezervi 
 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Dru{tvoto, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri. 
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 3.12. na ovie bele{ki. Vo 
soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na revalorizacionata rezerva po 
godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite na kapitalot. Ovaa rezerva ne e 
predmet na raspredelba. 
 
3.17. Naemi 
 
Naemite so koi se prenesuvaat na Dru{tvoto site rizici i koristi koi 
proizleguvaat od sopstvenosta na iznajmenoto sredstvo se priznavaat kako 
finansiski naemi, pri {to sredstvoto se evidentira spored negovata 
objektivna vrednost ili dokolku e taa poniska, sega{nata vrednost na 
minimalnite pla}awa za naemot.  
 
Naemite kade {to zna~aen del od rizicite i koristite koi proizleguvaat od 
sopstvenosta se zadr`ani od naemodavatelot, se klasificiraat kako 
operativni naemi. Pla}awata za naem pri operativen naem se iska`uvaat vo 
bilansot na uspeh na ramnomerna osnova za vremetraeweto na naemot vo 
evidencijata na naematelite. Naemodavatelite gi prezentiraat sredstvata koi 
se predmet na operativen naem vo bilansot na sostojba kako sredstva za 
izdavawe ili vlo`uvawa vo nedvi`nosti.  
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.18. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto ima pravo na raspredelba na del od 
ostvarenata dobivka od prethodnata godina za nagradi na menaxmentot i  
vrabotenite vo Dru{tvoto. Ovaa raspredelba se vr{i soglasno donesenite 
odluki na Sobranieto na akcioneri na Dru{tvoto i istata se priznava i 
evidentira kako raspredelba na neto dobivkata, a ne kako rashod soglasno 
barawata na MSS 19 - Koristi na vrabotenite so ogled deka ne se ispolneti 
uslovite od MSS za nivno priznavawe kako rashod, a toa se deka Dru{tvoto 
nema definirani planovi za u~estvo na vrabotenite vo dobivkata, isplatata 
na nagradite se menuva od godina vo godina i ima razli~na visina na iznosot 
odnosno ne mo`e da se napravi verodostojna procenka na iznosot na obvrskata 
za nagradi na krajot od tekovnata godina. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2021 godina 19

3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.19. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.20. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
 
4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. Dru{tvoto nema 
posebna politika za upravuvawe so ovoj rizik so ogled deka vo Republika 
Severna Makedonija ne postojat posebni finansiski instrumenti za 
izbegnuvawe na ovoj vid na rizik. Spored ova, Dru{tvoto e izlo`eno na 
mo`nite fluktuacii na stranskite valuti, ~ii efekt e daden vo tabelata 
podolu. 
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba i istiot e nadvor od kontrola na Dru{tvoto.  
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema 
zna~ajna koncetracija na krediten rizik. Dru{tvoto nema izgradeno posebna 
politika so cel da se upravuva ili da se namali kreditniot rizik. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima deponirani sredstva vo banki 
dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto nema 
koristeno vakvi krediti i pozajmici nitu ima deponirani sredstva vo banki, 
mo`e da se ka`e deka ne postoi izlo`enost sprema vakov vid na rizik. 
 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2021 godina, kako i na personalniot danok na dohod i 
pridonesite na li~nite primawa. Spored ova, postoi dano~en rizik za 
presmetka na dopolnitelni danoci i pridonesi vo slu~aj na idna kontrola od 
strana na dano~nite vlasti i istiot e izrazen preku iznosite dadeni vo 
bilansite za 2021 godina.  
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawata od kupuva~i, vlo`uvawata vo podru`nici, obvrskite kon 
dobavuva~i  i obvrskite po krediti, kako i nefinansiski sredstva za koi golem 
broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa baraat utvrduvawe na 
nivnata objektivna vrednost. Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva 
i obvrski e pribli`na na nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na 
faktot deka istite imaat relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do 
edna godina od datumot na bilansot na sostojba. 
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6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe isklu~ivo so sopstveni 
sredstva poradi {to ne koristi kratkoro~ni ili dolgoro~ni krediti od banki 
i drugi dru{tva. Dru{tvoto kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku 
soodvetna analiza koja so sostojba na 31 dekemvri 2021 i 2020 godina e 
slednata: 
 
 2021  2020 
    
Obvrski po krediti i pozajmici 48,159  79,397 
Pari~ni sredstva i depoziti vo banki (5,013)  (10,691) 
    
Neto obvrski (pari) 43,146  68,706 
Vkupen kapital 1,137,101  1,185,398 
% na zadol`enost 3.79%  5.80% 

 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. 
 
Sostojbata so deviznite iznosi na sredstvata i obvrskite denominirani do 
denari na 31 dekemvri po valuti e slednata: 
 

 Sredstva  Obvrski 
 2021  2020  2021  2020 
        
EUR 124  -  750  1,333 
 124  -  750  1,333 

 
Dru{tvoto prete`no e izlo`eno na EUR. 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 10% na makedonskiot denar vo odnos na stranskite valuti. 
Analizata e napravena na deviznite salda na sredstvata i obvrskite na 
datumot na bilansot na sostojba. Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na 
dobivkata, a negativnite se namaluvawa na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 10%  Namaluvawa za 10% 
 2021  2020  2021  2020 
        
EUR (75)  (133)  75  133 
Neto Efekt (75)  (133)  75  133 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. 
 
Smetkovodstvenata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski spored 
izlo`enosta na kamatniot rizik na krajot od godinite e kako {to sleduva: 
 

  31 dekemvri 
  2021  2020 
Finansiski sredstva     
Nekamatonosni:     

- Pari~ni sredstva  5,013  10 
- Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa  24,405  47,239 
- Vlo`uvawa vo podru`nici  1,052,149  1,052,149 
- Vlo`uvawa vo pridru`eni dru{tva  138  138 
- Vlo`uvawa vo hartii od vrednost  -  18 
  1,081,705  1,099,554 
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Depoziti vo banki  -  - 
  -  - 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Pari~ni sredstva  -  10,681 
  -  10,681 
     
  1,081,705  1,110,235 
Finansiski obvrski     
Nekamatonosni:     
- Dobavuva~i i ostanati obvrski  70,398  26,142 
- Primeni pozajmici   -  - 
  70,522  26,142 
     
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Kratkoro~ni krediti  15,131  31,238 
- Dolgoro~ni krediti  33,028  48,159 
  48,159  79,397 
     
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Kratkoro~ni krediti  -  - 
  -  - 
     
  118,681  105,539 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite (Prodol`enie) 
 
So ogled deka Dru{tvoto ne poseduva zna~ajni finansiski sredstva i obvrski 
koi se dogovoreni po varijabilni kamatni stapki, zgolemuvaweto ili 
namaluvaweto na kamatnite stapki nema zna~ajno vlijanie na finansiskite 
rezultati na Dru{tvoto. 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2021 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 1 - 3 mes.  3 - 6 
mes. 

 6-12 
mes. 

 Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 5,013  -  -  -  5,013 
Depoziti vo banki -  -  -  -  - 
Pobaruv. od kupuva~i 23,710  -  -  -  23,710 
Dadeni pozajmici -  -  -  -  - 
Ostanati 
pobaruvawa 

695  -  -  -  695 

Vlo`uvawa -  -  -  1,052,287  1,052,287 
 57,930  -  -  1,052,287  1,081,705 
          
Dobavuva~i 68,368  -  -  -  68,368 
Krediti i pozajmici 3,783  3,783  7,565  33,028  48,159 
Ostanati obvrski 2,154  -  -  -  2,154 
 74,305  3,783  7,565  33,028  118,681 
 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2020 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 1 - 3 mes.  3 - 6 
mes. 

 6-12 
mes. 

 Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 10,691  -  -  -  10,691 
Depoziti vo banki -  -  -  -  - 
Pobaruv. od kupuva~i 19,709  -  -  -  19,709 
Dadeni pozajmici -  -  -  -  - 
Ostanati 
pobaruvawa 

27,530  -  -  -  23,892 

Vlo`uvawa -  -  -  1,052,305  1,052,305 
 57,930  -  -  1,052,305  1,110,235 
          
Dobavuva~i 24,647  -  -  -  24,647 
Krediti i pozajmici 7,809  7,809  15,620  48,159  79,397 
Ostanati obvrski 1,495  -  -  -  1,495 
 33,951  7,809  15,620  48,159  105,539 
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7. Izvestuvawe po segmenti 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Dru{tvoto vo tekot na svoeto rabotewe e organizirano vo slednite delovni 
segmenti: 
 

 Farmacija - proda`ba na lekovi i lekoviti sredstva, 
 Medicina - proda`ba na medicinski pomagala i 
 Trgovija – ostanato. 

 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2021 
godina kako i ostanatite segmenti informacii se slednite: 
 

 Farmacija  Trgovija  Ostanato  Vkupno 
        

Prihodi od proda`ba 82,218  3,932  -  86,150 
Ostanati oper. prihodi -  -  24,756  24,756 
        
Operativna 
dobivka/rezultat na 
segmentot 

 
(37,722) 

  
(1,804) 

  
24,756 

  
(14,771) 

        
Prihodi od finansirawe     2  2 
Dobivki od vlo`uvawa     76,000  76,000 
Rashodi od finansirawe     1,521  1,521 
        
Bruto dobivka       59,710 
Danok od dobivka       - 
Neto dobivka       59,710 
        
Drugi informacii        
        

Vkupni sredstva po 
segmenti 

1,200,264  57,402  -  1,257,666 

Vkupni obvrski po 
segmenti 

115,062  5,503  -  120,565 

Amortizacija po segmenti 1,482  71  -  1,553 
Investicii vo osnovni 
sredstva 

10,223  489  -  10,712 
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7. Izvestuvawe po segmenti (Prodol`enie) 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2020 
godina kako i ostanatite segmenti informacii se slednite: 
 

 Farmacija  Medicina  Trgovija  Vkupno 
        
Prihodi od proda`ba 80,736  4,034  -  84,770 
Ostanati oper. prihodi -  -  19,693  19,693 
        
Operativna 
dobivka/rezultat na 
segmentot 

 
(22,225) 

  
(1,110) 

  
19,693 

  
(3,662) 

        
Prihodi od finansirawe     93  93 
Dobivki od vlo`uvawa     108,000  108.000 
Rashodi od finansirawe     1,569  1,569 
        
Bruto dobivka       102,862 
Danok od dobivka       (697) 
Neto dobivka       102,165 
        
Drugi informacii        
        
Vkupni sredstva po 
segmenti 

1,225,057  61,210  -  1,286,267 

Vkupni obvrski po 
segmenti 

101,654  5,079  -  106,733 

Amortizacija po segmenti 1,385  69  -  1,454 
Investicii vo osnovni 
sredstva 

14,523  726  -  15,249 
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7. Izvestuvawe po segmenti (Prodol`enie) 
 
7.2. Geografski segmenti 
 

Republika Severna Makedonija e mati~na zemja za Dru{tvoto, pri {to istoto 
ostvaruva del od svoite aktivnosti (proda`bi) i na nadvore{nite pazari, i 
toa kako {to sleduva: 
 

Proda`bi vo: 2021  2020 
    
Republika Severna Makedonija 86,150  84,770 
Jugoisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 86,150  84,770 

 
Prika`uvaweto na proda`bite e spored potekloto na kupuva~ite. 
 

Vkupni sredstva vo: 2021  2020 
    
Republika Severna Makedonija 1,257,666  1,286,267 
Jugioisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 1,257,666  1,286,267 

 
 

Vkupni investicii vo: 2021  2020 
    
Republika Severna Makedonija 10,712  15,249 
Jugoisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 10,712  15,249 

 
 
Informacii za glavni kupuva~i (nad 10% od vkupen prihod): tri kupuva~i so 
u~estvo od 18% do 37% od vkupnite prihodi (2020: tri kupuva~i so u~estvo od 
19% do 37% od vkupnite prihodi).  
 
 
 
 



8. PRIHODI OD PRODA@BA

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od proda`ba na stoki za farmacija 82,218         80,736         
Prihodi od proda`ba na stoki za medicina -                   -                   
Prihodi od proda`ba na ostanati stoki 3,932           4,034           
Vkupno prihodi od proda`ba 86,150         84,770         

9. OSTANATI OPERATIVNI PRIHODI 

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od uslugi sprema povrzani subjekti za 
zakup i prefakturirawe na tro{oci  19,470         15,254         
Prihodi od naplateni somnitelni pobaruvawa -                   12                
Prihodi od odobrenija i ostanati prihodi 5,316           4,407           
Vkupno ostanati operativni prihodi 24,786         19,673         

10. UPOTREBENI SUROVINI I MATERIJALI

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Potro{eni surovini i materijali 394              1,264           
Potro{ena energija 8,922           7,657           
Potro{eni rezervni delovi -                   75                
Potro{en siten inventar 262              458              
Vkupno tro{oci za materijali i surovini 9,578           9,454           

11. TRO[OCI ZA VRABOTENI

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Bruto plati na vraboteni 13,261         8,053           
Ostanati tro{oci za vraboteni 581              326              
Vkupno tro{oci na vraboteni 13,842         8,379           
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12. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

453              365              
Komunalni uslugi 3,700           3,047           
Direkten otpis na pobaruvawa 9,481           -                   
 Otpis na vlo`uvawa 18                -                   

1,180           675              
880              1,103           

Uslugi za odr`uvawe i za{tita 1,722           3,638           
Nadomesti na ~lenovi na UO i NO 1,927           3,618           
Premii za osiguruvawe 273              308              

193              316              
535              401              

5,162           23                
Ostanati operativni rashodi 6,690           6,149           

Vkupno ostanati operativni rashodi 32,214         19,643         

13. PRIHODI (RASHODI) OD FINANSIRAWE, NETO

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od kamati -                   93                
Pozitivni kursni razliki 2                  -                   

2                  93                

Rashodi za kamati (1,516)          (1,563)          
Negativni kursni razliki (5)                 (6)                 

(1,521)          (1,569)          
Neto prihodi (rashodi) od finansirawe (1,519)          (1,476)          

14. DOBIVKI OD VLO@UVAWA

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od dividendi od podru`nici 76,000         108,000       

Vkupno dobivki od vlo`uvawa 76,000         108,000       
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Bankarski uslugi i tro{oci za platniot promet

Finansiski izve{tai za 2021 godina

Prihodite od dividendi od podru`nici vo iznos od 76,000 iljadi MKD vo celost
proizleguvaat od raspredeleni dividendi od povrzanoto dru{tvo Replek Farm
DOOEL Skopje.

Reprezentacija i sponzorstvo
Zagubi od otpis/proda`ba na osnovni sredstva

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Ostanati uslugi

Komunikaciski uslugi

Danoci i pridonesi koi ne zavisat od rezultatot



15. DANOK OD DOBIVKA

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Tekoven danok od dobivka -                   697              
-                   -                   

Vkupno -                   697              

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Dobivka za godinata 59,710         102,863       
Osloboduvawe na dobivkata pred  odano~uvawe -                   -                   
Nepriznaeni rashodi i pomalku iska`ani prihodi:
Reprezentacija 481              232              
Kusoci koi ne se predizvikani od vonredni nastani 519              -                   
Rashodi koi ne se povrzani so dejnosta 87                
Ispravka i otpis na pobaruvawa 9,501           4,261           
Kalo, rastur, kr{ 861              380              
Nadomesti na ~lenovi na organi na upravuvawe 676              2,500           

 Neto iznos na primawa po osnov na delovna uspe{nost 219              -                   
Preostanata sega{na vrednost na osnovni sredstva 23                
Transferni ceni 4,207           
Del od kamati od povrzani lica pod pazarni stapki 4                  44                
Nenaplateni pobaruvawa od zaemi 348              
Drugo 2,738           21                
Dano~na osnova pred dano~ni osloboduvawa 74,709         114,966       

(76,000)        (108,000)      
Dano~na osnova -                   6,966           
Danok od dobivka -               697              
Dobivka pred odano~uvawe 59,710         102,863       
Efektivna dano~na stapka 0.00% 0.68%

16. ZARABOTUVA^KA PO AKCIJA

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka za godinata 59,710         102,166       
-                   -                   

59,710         102,166       

2021 2020 

25,920         25,920         
-                   -                   

25,920         25,920         

2,304           3,942           
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Usoglasuvawe na zakonska so efektivna dano~na stapka:

broj na akcii

a) osnova zarabotuva~ka po kacija

Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na obi~ni 

Dividenda za neotkuplivi prioritetni akcii
Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na obi~ni 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1 januari
Efekti od promeni na brojot na obi~ni akcii:

Dividendi odano~eni  so danok na dobivka kaj 
isplatuva~ot

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 31 
dekemvri

Osnovna zarabotuva~ka po akcija (vo MKD)

Odlo`en danok od dobivka 



17. NEDVI@NOSTI, POSTROJKI I OPREMA

Grade`ni Oprema i Investicii
Zemji{te objekti transport vo tek Vkupno
(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD

Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 8,231         185,725     99,531       760             294,247     
Novi nabavki -                 477            8,893         1,342          10,712       
Proda`bi -                 -                 (8,524)        -                  (8,524)        
Prenos vo vlo`uvawa -                 -                 -                 -                  -                 
Aktivirawe -                 -                 -                 -                  -                 
Sostojba so 31 Dekemvri           8,231       186,202         99,900            2,102       296,435 

Sostojba na 1 januari -                 58,992       66,170       -                  125,162     
Amortizacija -                 742            811            -                  1,553         
Proda`bi -                 -                 (1,237)        -                  (1,237)        
Sostojba so 31 Dekemvri                  -         59,734         65,744                    -       125,478 

Sega{na vrednost na:
31.12.2021 godina           8,231       126,468         34,156            2,102       170,957 
31.12.2020 godina 8,231         126,733     33,361       760             169,085     

Sopstvenost nad zemji{te i objekti

Zalo`eni sredstva
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto ima sopstvenost na objektite, a zemji{teto e so pravo na koristewe na Replek
AD. NPO se koristat za obavuvawe na dejnosta na Dru{tvoto.

Finansiski izve{tai za 2021 godina

Akumulirana amortizacija

Dru{tvoto nema dadeno NPO pod hipoteka ili zalog kako obezbeduvawe za obvrski sprema
treti lica.



18. VLO@UVAWA VO PODRU@NICI I PRIDRU@ENI DRU[TVA

% na 2021 2020
u~estvo (000) MKD (000) MKD

Vlo`uvawa vo podru`nici
Replek farm AD Skopje 100% 898,513       898,513       
Replek Market DOOEL Skopje 100% 153,636       153,636       
RH Farma DOO Skopje 45% 138              138              

1,052,287    1,052,287    

19. VLO@UVAWA VO HARTII OD VREDNOST
a) Vlo`uvawa vo hartii od vrednost raspolo`livi za proda`ba

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Sopstveni~ki hartii od vrednost 
   Instrumenti (akcii) izdadeni od banki                    -                    - 
   Akcii od ostanati dru{tva                    -                 18 

-                   18                

   Kotirani -                   -                   
   Nekotirani -                   18                

-                   18                

Vkupno pred ispravka na vrednosta -                   18                
(Ispravka na vrednosta)                    -                    - 
Vkupno -                   18                

20. ZALIHI

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Materijali 125              157              
Rezervni delovi -                   425              
Siten inventar, ambala`a 694              694              
Trgovski stoki za preproda`ba 1,972           2,061           
Vkupno zalihi 2,791           3,337           
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto nema dadeno zalihi pod zalog kako obezbeduvawe za zemeni krediti i 
garancii od banki ili drugi dru{tva.



21. POBARUVAWA OD KUPUVA^ITE I DRUGI POBARUVAWA

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Kupuva~i vo zemjata 12,258         19,709         
Kupuva~i vo stranstvo -                   -                   

12,258         19,709         
Ispravka na vrednosta -                   -                   
Vkupno neto pobaruvawa od kupuva~i 12,258         19,709         

Dadeni pozajmici na povrzani dru{tva -                   -                   
Pobaruvawa od povrzani dru{tva 11,453         22,504         
Pobaruvawa za dadeni avansi 1,112           2,819           
Pobaruvawa za dividendi od povrzani dru{tva -                   -                   
Pobaruvawa po osnov na sudska odluka i drugi pobaruvawa 668              4,652           
Pobaruvawa za DDV 180              180              
Pobaruvawa za danok od dobivka 689              357              
Pobaruvawa od vraboteni 26                373              
Odnapred plateni tro{oci 230              254              
Ostanato -                   -                   

Vkupno pobaruvawa 26,616         50,848         

Promeni vo ispravka na vrednosta  za godinata:
Sostojba na 1 januari -                   -                   

Novi somnitelni pobaruvawa -                   -                   
Naplati na somnitelni pobaruvawa -                   -                   

Sostojba na 31 dekemvri -                   -                   

22. PARI^NI SREDSTVA
2021 2020

(000) MKD (000) MKD
Denarski `iro smetki kaj banki 4,862           10,682         
Devizni smetki kaj banki -                   -                   
Gotovina vo blagajni 27                10                
Devizna blagajna 124              -                   
Vkupno pari~ni sredstva 5,013           10,692         
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI



23. AKCIONERSKI KAPITAL

2021 2020
broj na akcii broj na akcii

Izdadeni i celosno uplateni:
Obi~ni akcii 25,920         25,920            
Prioritetni akcii -                   -                      

25,920         25,920            

Nominalnata vrednost na edna akcija iznesuva 562.42 EUR.

2021 2020
% % 

Du{an Pecovski 11.96% 11.92%
Slavica Tuxarova 11.57% 11.57%
Ivan Tuxarov 4.26% 11.42%
Nikola Tuxarov 5.79% 0.00%
Sava Penziski Fond (otvoren zadol`itelen
penziski fond) 6.88% 6.88%
Sitko Dooel Skopje 6.10% 6.10%
Vladimir Pecovski 5.79% 5.79%

24. OBVRSKI PO KREDITI
2021 2020

(000) MKD (000) MKD
Delovna banka od RSM 48,159         79,397            
Tekovna dospeanost na kreditot (минус) 15,131         31,238            
Dolgoro~en del od kreditot 33,028         48,159            
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Slednite akcioneri imaat sopstvenost nad 5% od vkupno izdadenite akcii so sostojba
na 31 dekemvri 2021 i 2020 godina:

Finansiski izve{tai za 2021 godina

Dru{tvoto zaklu~no so 31.12.2021 godina ne poseduva sopstveni (trezorski) akcii.

Akciite na Dru{tvoto kotiraat na oficijalniot pazar na hartii od vrednost
(Makedonska berza) vo Republika Severna Makedonija. Poslednata pazarna vrednost
na edna akcija na Dru{tvoto vo 2021 godina iznesuva 101,850 MKD (vo 2020: 104,000
MKD).

Akcionerskiot kapital na Dru{tvoto pretstavuva nominiran kapital koj se formira so
izdavawe na hartii od vrednost (akcii) na akcionerite. So sostojba na 31 dekemvri
2021 godina, Dru{tvoto ima izdadeno samo obi~ni akcii. Obi~nite akcii nosat pravo
na u~estvo vo raspredelbata na ostvarenata dobivka (dividenda) i pravo na
upravuvawe so Dru{tvoto (pravo na glas). 

Vo ramkite na vkupniot kapital e evidentirana razlika vo iznos od 28,350 iljadi MKD
kako objektivna vrednost i ostanati rezervi po osnov na usoglasuvawe na nominalnata
vrednost na akcionerskiot kapital so sostojbata vo tegovskiot registar i CDHV.

Obvrskite po osnov na krediti vo iznos od 48,159 iljadi MKD (2020: 79,397 iljadi MKD)
proizleguvaat od dolgoro~en kredit vo iznos od 30,750 iljadi MKD, otplata vo
mese~ni rati i rok na dospevawe do januari 2022 godina i dolgoro~en kredit vo iznos
od 61,500 iljadi MKD, otplata vo mese~ni rati i rok na dospevawe do maj 2025 godina 



25. OBVRSKI KON DOBAVUVA^I I DRUGI OBVRSKI

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Dobavuva~i vo zemjata 67,618         23,314         
Dobavuva~i vo stranstvo 750              1,333           
Primeni avansi -                   -                   
Obvrski za DDV 1,059           499              
Obvrski za danok od dobivka 61                337              
Obvrski kon vraboteni 1,112           399              
Obvrski za danoci i pridonesi od plati 585              207              
Obvrski za dividendi 918              1,096           
Ostanato 301              150              

Vkupno obvrski kon dobavuva~i i drugi obvrski 72,404         27,335         

26. PRIMENI STOKI NA KONSIGNACIJA

27. DIVIDENDA PO AKCIJA
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REPLEK AD - Skopje

Finansiski izve{tai za 2021 godina

Na godi{noto sobranie na Dru{tvoto za 2021 godina, koe }e se odr`i vo tekot na 2022
godina, }e se izvr{i raspredelba na ostvarenata dobivka za 2021 godina. Ovie
finansiski izve{tai ne ja sodr`at ovaa raspredelba, so ogled deka istata }e bide
iska`ana vo Izve{tajot za promenite vo kapitalot za 2022 godina. 

Na godi{nite sobranija na akcioneri vo 2021 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 81,363 iljadi MKD ili 3,071 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2021 godina.

Na godi{noto sobranie na akcioneri vo 2020 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 98,782 iljadi MKD ili 3,751 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2020 godina.

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Na 31.12.2021 godina Dru{tvoto nema primeni stoki na ~uvawe od Biroto za stokovi
rezervi (2020: isto). Na 30 noemvri 2020 godina, raskinat e Dogovorot za skladirawe,
~uvawe i obnovuvawe na stokovi rezervi na lekovi i medicinski sredstva sklu~en so
Agencijata za stokovi rezervi. 



28. POTENCIJALNI OBVRSKI

a) Sudski sporovi

b) Garancii
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Potencijalni i neizvesni obvrski se evidentiraat i prika`uvaat vo finansiskite
izve{tai dokolku postoi verojatnost za idni odlivi na sredstva koi vklu~uvaat
ekonomski koristi i dokolku postoi mo`nost za razumna procenka na iznosot.

Dru{tvoto zaklu~no so 31.12.2021 godina ne e tu`ena stranka vo zna~ajni sudski
postapki (2020: nema) .

Dru{tvoto nema izdadeno garancii vo korist na treti lica za obezbeduvawe na nivni
obvrski.

Dru{tvoto ima obezbedeno nekolku bankarski garancii za kvalitet i navremeno
izvr{uvawe vo vkupen iznos od 655 iljadi MKD koi dospevaat najdocna do mart 2023
godina  (2020: 704 iljadi MKD). 



29. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI

Transakciite so ovie povrzani subjekti se kako {to sleduva:

2021 2020
(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa od:
Replek farm AD Skopje 11,293         22,504         
Replek Market DOOEL Skopje 160              -                   
RH Farma 523              133              

11,976         22,637         
Obvrski kon:
Replek farm AD Skopje 58,191         16,032         
Replek Market DOOEL Skopje 4,259           3,523           

62,450         19,555         
Prihodi kon:
Replek farm AD Skopje 97,596         21,538         
Replek Market DOOEL Skopje 152              378              
RH Farma 349              498              

98,097         22,414         
Tro{oci od:
Replek farm AD Skopje 58,632         58,771         
Replek Market DOOEL Skopje 628              1,426           

59,260         60,197         
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto vo tekot na svoeto rabotewe e povrzano so slednite stranki: svoeto
mati~no dru{tvo, podru`nicite i pridru`enite dru{tva vo koi ima zna~ajno u~estvo
kako i rakovodniot kadar na Dru{tvoto.



31. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Globalnata pandemija predizvikana od noviot koronavirus (KOVID 19), koja be{e
proglasena od stana na SZO vo mart 2020 godina, rapidno se razviva{e vo tekot na
2020 и 2021 godina, so zna~itelen broj na slu~ai. Merkite koi bea prevzemeni od
Vladata za da go spre~i {ireweto na virusot vo golema mera vlijaea na ekonomskata
aktivnost.
     
Rakovodstvoto prevzede merki za sledewe i ubla`uvawe na efektite od KOVID 19,
vklu~uvaj}i merki za bezbednost i za{tita na zdravjeto na vrabotenite i smeta deka
pandemijata nema zna~ajno vlijanie vrz raboteweto na Dru{tvoto. 
     
So ogled na faktot deka pandemijata seu{te ne e zavr{ena, vrz osnova na
dosega{noto iskustvo, rakovodstvoto smeta deka vo idnina pandemijata }e nema
zna~ajno vlijanie vrz raboteweto. Vlijanieto vo ovoj moment ne e prakti~no da se
proceni so ogled deka razvojot na nastanite e krajno nepredvidliv, a isto taka
nemo`at da se predvidat i merkite od zdravstven i ekonomski karakter, koi bi gi
donele vlastite ili regulatornite tela, zaradi ubla`uvawe na efektite od
pandemijata. 

Finansiski izve{tai za 2021 godina



REPLEK AD – Skopje                                                                                Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 
Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za rabotewe se 
dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
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Godi{na smetka za 2021 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
- Izve{taj za seopfatna dobivka 
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Биланс на состојба

ЕМБС: 04069927      
Целосно име: Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз РЕПЛЕК АД
Скопје 
Вид на работа: 450 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2021 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки и други прилози 
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 1.223.242.173,00   1.221.389.871,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 170.957.250,00   169.084.921,00

10 - - Недвижности (011+012) 134.702.666,00   134.967.257,00

11 - - Земјиште 8.229.968,00   8.229.968,00

12 - - Градежни објекти 126.472.698,00   126.737.289,00

13 - - Постројки и опрема 8.128.707,00   8.174.597,00

14 - - Транспортни средства 13.220.517,00   12.729.624,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски
инвентар и мебел 12.802.973,00   12.453.400,00

18 - - Материјални средства во подготовка 2.102.387,00   760.043,00

21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 1.052.284.923,00   1.052.304.950,00

23 - - Вложувања во придружени друштва и
учества во заеднички вложувања 1.052.284.923,00   1.052.304.950,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 34.191.426,00   64.623.149,00

37 - - I. ЗАЛИХИ
(038+039+040+041+042+043) 2.791.585,00   3.337.235,00

38 - - Залихи на суровини и материјали 123.452,00   155.959,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 694.192,00   1.119.927,00

42 - - Залихи на трговски стоки 1.973.941,00   2.061.349,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 26.386.129,00   50.594.292,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 11.453.251,00   22.504.534,00

47 - - Побарувања од купувачи 12.257.109,00   19.709.235,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи

1.111.602,00   2.818.881,00
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49

- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата
(претплати)

867.943,00   535.915,00

50 - - Побарувања од вработените 27.838,00   374.102,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 668.386,00   4.651.625,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 5.013.712,00   10.691.622,00

60 - - Парични средства 5.013.712,00   10.691.622,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

230.632,00   254.125,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 1.257.664.231,00   1.286.267.145,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

1.137.101.191,00   1.179.534.506,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 886.020.801,00   886.020.801,00

70

- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

-28.349.153,00   -28.349.153,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 189.458.022,00   189.458.022,00

72 - - Законски резерви 189.458.022,00   189.458.022,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 30.261.096,00   30.238.917,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 59.710.425,00   102.165.919,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 120.560.187,00   106.723.545,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до
093) 33.027.775,00   48.158.723,00

90 - - Обврски по заеми и кредити 33.027.775,00   48.158.723,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096
до 108) 87.532.412,00   58.564.822,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 62.449.593,00   19.554.585,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 5.915.783,00   5.090.797,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 586.209,00   207.849,00

100 - - Обврски кон вработените 1.113.419,00   400.200,00

101 - - Тековни даночни обврски 1.294.706,00   977.440,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 15.130.948,00   31.238.100,00

106 - - Обврски по основ на учество во
резултатот 917.551,00   1.095.851,00

108 - - Останати краткорочни обврски 124.203,00   

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

2.853,00   9.094,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

1.257.664.231,00   1.286.267.145,00
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Биланс на успех

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 110.936.585,00   104.466.075,00

202 - - Приходи од продажба 105.782.658,00   100.024.522,00

203 - - Останати приходи 5.130.427,00   4.427.404,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 23.500,00   14.149,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 125.704.950,00   108.126.970,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 9.578.358,00   9.453.945,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки 68.519.889,00   68.797.906,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 7.792.299,00   7.985.197,00

212 - - Останати трошоци од работењето 6.827.715,00   7.359.331,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 13.842.111,00   8.378.319,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 8.542.000,00   5.291.147,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 905.999,00   506.681,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 3.813.958,00   2.254.718,00

217 - - Останати трошоци за вработените 580.154,00   325.773,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 1.552.889,00   1.454.273,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства 4.974.911,00   

222 - - Останати расходи од работењето 12.616.778,00   4.697.999,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 76.001.942,00   108.093.040,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 76.000.000,00   108.022.720,00

225 - - Приходи од вложувања во поврзани друштва 76.000.000,00   108.000.000,00

226 - - Приходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва   22.720,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва   70.272,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 1.942,00   48,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 1.523.152,00   1.569.689,00

235 - - Финансиски расходи од односи со поврзани
друштва (236+237+238) 20.027,00   

238 - - Останати финансиски расходи од поврзани
друштва 20.027,00   

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 1.497.936,00   1.563.284,00
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Државна евиденција

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва

5.189,00   6.405,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 59.710.425,00   102.862.456,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 59.710.425,00   102.862.456,00

252 - - Данок на добивка   696.537,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 59.710.425,00   102.165.919,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

10,00   7,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 59.710.425,00   102.165.919,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 59.710.425,00   102.165.919,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 2.304,00   3.942,00

269 - - Добивка за годината 59.710.425,00   102.165.919,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 59.710.425,00   102.165.919,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

609 - - Земјишта 8.229.968,00   8.229.968,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

126.472.698,00   126.737.289,00

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 6.569.831,00   6.650.402,00

625

- - Заеми и кредити дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата(< или =АОП
024+АОП 025+АОП 032+АОП 033+АОП
034+АОП 046+АОП 047+АОП 056+АОП
057+АОП 058 ОД БС)

62.010,00   62.010,00

626

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП
006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

19.612.247,00   41.572.129,00

627

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на органи
на законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (<или=АОП
030+АОП 046+АОП 047+АОП 048 ОД БС)

2.369.159,00   3.270.997,00

628 - - Останати побарувања од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во земјата

6.052.684,00   4.779.139,00
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(< или=АОП 034+ АОП 046+ АОП 047+АОП
051+ АОП 062 ОД БС)

629

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или= АОП
034+АОП 035+АОП 047+АОП 049+АОП
051+АОП 062 ОД БС)

867.943,00   535.915,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

25.505.159,00   48.029.536,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

67.616.607,00   23.312.791,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

1.880.915,00   1.185.289,00

639

- - Обврски по основ на трговски кредити,
аванси и останати обврски кон сите
субјекти во земјата и странство (вкупно) (<
или=АОП 092+АОП 093+АОП 094+ АОП
096+ АОП 097+ АОП 098+ АОП 099+ АОП
100+ АОП 101+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

71.486.766,00   26.239.965,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

86.312.400,00   100.024.522,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ) 86.312.400,00   100.024.522,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

86.150.195,00   84.770.290,00

647 - - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ) 19.470.258,00   15.254.232,00

654 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ) 7.819,00   8.771,00

655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

68,00   12.258,00

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 5.122.540,00   4.406.375,00

666 - - Приходи од дивиденди 76.000.000,00   108.000.000,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 6.143.973,00   5.105.634,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ) 2.778.544,00   2.551.087,00

681 - - Транспортни услуги во странство (< или
= АОП 211 од БУ) 11.809,00   

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 453.569,00   365.360,00
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Структура на приходи по дејности

686 - - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ)

405.663,00   

691 - - Вкалкулирани надомести за време на
боледување 98.827,00   488.323,00

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

  54.420,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 150.003,00   97.223,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

339.524,00   

699 - - Дневници за службени патувања (< или
= АОП 217 од БУ) 138.877,00   

700
- - Надомести на трошоците на
вработените и подароци (< или = АОП 217
од БУ)

90.627,00   174.130,00

704 - - Трошоци за организирана исхрана во
текот на работа (< или = АОП 217 од БУ) 87.577,00   168.630,00

707

- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.927.477,00   3.617.760,00

708 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП
212 од БУ)   55.604,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 534.617,00   345.113,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 272.489,00   273.535,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 192.975,00   315.870,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 593.177,00   570.441,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ) 7.499,00   4.834,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

580.154,00   325.773,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 3.019.661,00   1.613.889,00

721 - - Исплатени дивиденди 81.541.315,00   98.262.415,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 11,00   8,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

8,00   8,00

724 - - Број на подружници во кои се врши
дејност, без седиштето на субјектот 1,00   

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година
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2357 - 46.46 - Трговија на големо со
фармацевтски производи

186.938.527,00    

Потпишано од:

Suzana Miloshevska 
 

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK 
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна
на Централниот Регистар.
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01 клучни 
показатели

Групацијата Реплек Скопје ја извршува дејноста преку 3 правни субјекти: 

• РЕПЛЕК АД Скопје – веледрогерија за големопродажба на лекови, медицински помагала и 
медицинска опрема. 

• РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје – фабрика за лекови и хемиски производи, 

• РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје –  друштво за трговија на големо и мало, увоз – извоз и 
услуги во чиј состав се: 

1. Реплек Маркет

2. Ресторан „Ден и Ноќ“

Групацијата во деловната 2021 година ги оствари следните резултати:

Консолидираната добивка на Групацијата за 2021 година произлегува од следните финансиски 
резултати на друштвата во сопственост на Реплек АД:

2021
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Индекс
21/20

Вкупни приходи 1.297.833 1.331.117 97

Вкупни расходи 1.143.672 1.148.280 100

Добивка пред оданочување 154.161 182.838 84

Данок на добивка 19.368 19.124 101

Добивка по оданочување 134.793 163.714 82

Субјект
2021 

(МКД 000)
Добивка пред оданочување

2020 
(МКД 000)

Добивка пред оданочување

Реплек АД -16.290 -5.138

Реплек Фарм 162.285 188.315

Реплек Маркет 7.567 259

Ефект од консолидација 599 -598

Консолидирана добивка 154.161 182.838



Веледрогеријата Реплек АД, во деловната 2021 година ги оствари следните резултати:

РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ со вршење на дејностите продажба на стоки на мало и големо преку 
маркетот и угостителски услуги преку ресторанот „Ден и Ноќ“ и во текот на 2021 година оствари 
позитивни финансиски резултати:

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ учествува со значителен дел во финансиските резултати на Групацијата 
РЕПЛЕК,  оствари позитивни финансиски резултати:

Консолидираната оперативна добивка за периодот од 1 јануари 2021 година до 31 декември 2021 
година на Реплек АД Скопје изнесува 161.193.709 денари. Оперативните приходи изнесуваат 
1.255.845.112 денари и се намалени за 2%, а оперативните расходи изнесуваат 1.135.021.292 
денари и бележат намалување од 0,4% во однос на истиот период претходната година. Вкупните 
приходи од продажба се намалени за 2% во однос на истиот период минатата година, односно 
приходите од продажба на странски пазар се намалени за 10%, а приходите од продажба на 
домашен пазар се зголемени за 15%. Приходите од продажба на странски пазар имаат учество од 
64% во вкупните приходи од продажба (2020: 69%). Консолидираната добивка пред оданочување 
изнесува 154.161.194 денари и бележи   намалување од 16% во однос на истиот период минатата 
година.

2021
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Индекс
21/20

Вкупни приходи 186.939 212.559 88

Вкупни расходи 127.229 109.697 116

Добивка пред оданочување 59.710 102.862 58

Данок на добивка 0 697 0

Добивка по оданочување 59.710 102.166 58

2021
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Индекс
21/20

Вкупни приходи 1.060.621 1.132.569 94

Вкупни расходи 898.335 944.254 95

Добивка пред оданочување 162.286 188.315 86

Данок на добивка 18.220 18.213 100

Добивка по оданочување 144.066 170.102 85

2021
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Индекс
21/20

Вкупни приходи 209.995 178.564 118

Вкупни расходи 202.428 178.306 114

Добивка пред оданочување 7.567 259 2.927

Данок на добивка 1.149 214 536

Добивка по оданочување 6.418 44 14.566

Финансиски резултати од посебните финансиски извештаи 
на друштвата кои се вклучени во консолидацијата



01 клучни показатели

На крајот на 2021 година, Групацијата располага со актива во износ од 2.120.379.385 денари со 
следната структура:

• тековни средства во износ од МКД 769.028.759 денари (средства на жиро сметки, залихи, побарувања 
од купувачите, краткорочни финансиски вложувања), што претставува 36% од активата;

• постојани средства во износ од МКД 1.351.350.626 денари, што претставува 64% од активата.

Вкупниот капитал и резервите изнесуваат МКД 1.560.518.848 денари и учествуваат со 74% во 
вкупните извори на средства.

2021 
(000) МКД

2021
% учество

2020 
(000) МКД

2020
% учество

Индекси 
21/20

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 1.351.351 64% 1.301.219 61% 104

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 769.029 36% 815.658 39% 94

ВКУПНО СРЕДСТВА 2.120.379 100% 2.116.877 100% 100

ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 1.560.519 73% 1.527.870 72% 102

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 418.719 20% 477.328 23% 88

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 141.142 7% 111.679 5% 126

ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ 2.120.379 100% 2.116.877 100% 100

2021 2020 2019

Бруто профитна маржа 37,76% 34,72% 37,16%

Оперативна профитна маржа 12,84% 14,39% 13,62%

Нето профитна маржа 10,72% 12,67% 11,90%

Поврат на капиталот 8,73% 10,91% 9,13%

Тековна ликвидност 1,86 1,66 1,55

Брза ликвидност 0,78 0,75 0,86

Капитал / Вкупни средства 0,74 0,72 0,77

Обрт на залихи 2,06 2,72 3,24

Денови на обрт на залихите 177,24 134,07 112,66

Обрт на побарувања 6,67 6,04 4,99

Денови на обрт на побарувања 54,72 60,41 73,22

Показател долг-сопствен капитал 33,78% 36,72% 29,38%

Добивка по акција 5.200 6.316 5.167

Клучни финансиски индикатори:

Приходи од продажба:

2021 
(000) МКД

2021
% учество

2020 
(000) МКД

2020
% учество

Индекси 
21/20

Домашен пазар 442.643 36% 383.929 31% 115

Русија 349.647 29% 370.768 30% 94

Останати ЗНД 81.576 7% 118.171 9% 69

Африка и Близок Исток 151.179 12% 166.665 13% 91

Југоисточна Европа 157.991 13% 151.098 12% 105

Југоисточна Азија 19.596 2% 14.900 1% 132

Европска Унија 16.297 1% 40.420 3% 40

Останати 1.230 0% 5.457 0% 23

Странски пазар 777.516 64% 867.479 69% 90

 1.220.160 100% 1.251.407 100% 98



ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА за годината која завршува на 31 декември

Позиција 2021 
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Индекс
21/20

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 1.255.845 1.285.621 98

Приходи од продажба 1.220.160 1.251.407 98

Приходи од продажба на домашен пазар 442.643 383.929 115

Приходи од продажба на странски пазар 777.516 867.479 90

Промени на залихите на готови производи и 
производството во тек

  0

Залихи на готови производи и на недовршено 
производство на почетокот на годината

90.059 53.241 169

Залихи на готовите производи и на недовршено 
производство на крајот на годината

130.429 91.834 142

Капитализирано сопствено производство и 
услуги 

3.753 11.671 32

Останати оперативни приходи 31.933 22.542 142

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 1.135.021 1.139.238 100

Набавна вредност на трговски стоки 162.608 143.334 113

Трошоци за суровини и други материјали 485.602 567.299 86

Набавна вредност на продадени материјали, 
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и 
автогуми

0 5.591 0

Услуги со карактер на материјални трошоци 37.457 38.265 98

Останати трошоци од работењето 58.831 46.237 127

Трошоци за вработените 328.153 310.596 106

Амортизација на материјалните и 
нематеријалните средства 

12.798 12.192 105

Вредносно усогласување (обезвреднување) на 
нетековни средства 

0 0 0

Вредносно усогласување (обезвреднување) на 
тековни средства

5.645 0 0

Останати расходи од работењето 43.927 15.724 279

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 161.194 184.976 87

Финансиски приходи 1.618 6.903 23

Финансиски расходи 8.650 9.042 96

Добивка/ загуба од редовно работење пред 
оданочување

154.161 182.838 84

Данок од добивка 19.368 19.124 101

Нето добивка/загуба по оданочување 134.793 163.714 82



01 клучни показатели

1. Пазарен ризик

Ризик од промени на курсевите

Групацијата влегува во трансакции во странска валута, кои произлегуваат од набавки и продажби 
на странски пазари, при што истото е изложено на секојдневни промени на курсевите на 
странските валути. И покрај изложеноста од можните флуктуациии на странски валути, Групацијата 
континуирано ги следи промените и соодветно ги алоцира средствата со цел ефектите да бидат 
минимални.

Кредитен ризик

Групацијата е изложена на кредитен ризик во случај кога неговите купувачи нема да бидат во 
состојба да ги исполнат своите обврски за плаќање. Групацијата нема значајна концентрација на 
кредитен ризик. 

Каматен ризик

Групацијата се изложува на ризик од промени на каматни стапки во случај кога користи кредити 
и позајмици или кога има депонирани средства во банки договорени по варијабилни каматни 
стапки. Со оглед дека Групацијата има користено вакви кредити може да се каже дека постои 
изложеност спрема ваков вид на ризик, но тој зависи од движењето на финансиските пазари. 
Каматните стапки на кредити кои ги користи  Групацијата бележат пад во однос на претходните 
периоди. 

Ликвидносен ризик

Ликвидносен ризик или ризик од неликвидност постои кога Групацијата нема да биде во состојба 
со своите парични средства редовно да ги плаќа обврските спрема своите доверители. Ваквиот 
ризик се надминува со континуирано обезбедување на потребната готовина за сервисирање на 
своите обврски.

Групацијата влегува во различни трансакции кои произлегуваат од секојдневно работење, а кои 
се однесуваат на купувачите, добавувачите и кредиторите. Главните ризици на кои Друштвото е 
изложено и политиките за управување со нив се следните:

Финансиски ризици и управување со истите



2. Ризик на финансирање

Групацијата врши финансирање на своето работење со сопствени средства како и со користење 
на краткорочни или долгорочни кредити од банки. Групацијата континуирано ја  следи својата 
задолженост преку соодветна анализа. За периодот од 01.01.2021 до 31.12.2021 година кредитното 
задолжување е намалено за 9.712.414 денари, односно на 31 декември 2021 година изнесува 
189.335.825 денари (на 31 декември 2020 година изнесува 199.048.239 денари).

 Обврски за кредити: 2021 
(000) МКД

2020 
(000) МКД

Тековен дел на долгорочни кредити 48.194 87.369

Долгорочни кредити 141.142 111.679

189.336 199.048

2021 
% на учество

2020 
% на учество

100% 100%

 

Реплек Фарм ДООЕЛ Скопје 

Реплек Маркет ДООЕЛ Скопје 100% 100%

Фирми ќерки







02 за реплек

Врз основа на нашето долгогодишно искуство во работењето и континуираното усогласување со 
условите на пазарот и потребите на потрошувачите, ние во Групацијата РЕПЛЕК, со користење на 
сопствените ресурси и капитал, создаваме вредности во квалитет, професионалност и сигурност 
кај нашите потрошувачи и деловни партнери односно СОЗДАВАМЕ ПОДОБРА ИДНИНА за нашите 
вработени и акционери.

Во текот на годините, компанијата постепено се развиваше и ги ширеше своите активности. 
Денес, после 76 години искуство и хармонизација на работењето со условите на пазарот, РЕПЛЕК 
АД претставува една од поголемите фармацевтски компании во земјата. 

Во 2001 година втората компанија ќерка РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје, фармацевтска фабрика 
екипирана со кадар, опрема и деловни простории согласно локалните законски барања беше 
лиценцирана, отворена и започна со работа. 

Реплек Фарм континуирано се развиваше во изминатите 20 години. 

2001

GMP APPROVAL for 
manufacture of drugs - 
Ministry of Health of the 
Republic of Macedonia

LICENCE Agree-
ment signed between 
GLAXOSMITHKLINE 
PHARMACEUTICALS 
and REPLEK AD AUG-
MENTIN

2003

APPROVAL FOR 
SECONDARY MANU-
FACTURE OF DRUGS, 
TERTIARY MANUFAC-
TURE (of ampouoles and 
drugs containing highly 
sensitizing and bioactive 
materials), and MANU-
FACTURE OF AXILIARY 
MEDICAL PRODUCTS 
Ministry of Health of the 
Republic of Macedonia

2005

RUSSIA-SOTEX 
“PharmFirm” Mosk-
va: AGREEMENT OF 
MANUFACTURE ON THE 
COOPERATION BASIS 
from 05.04.2005

2008

ISO 14001:2004

SGS Societe Generale de 
Surveillance SA Systems 
& Services Certification 
Zurich Switzerland 
08.03.2008

GMP CERTIFICATE FOR 
MANUFACTURE OF 
DRUGS 
Ministry of Health of the 
Republic of Macedonia 
15.04.2008

2010

RUSSIA - AS BIRO - 
Ekaterinburg [Berezovsky 
Pharmaceutical Works]

CONTRACT to delivery 
No. R/BFZ - 2010

AGREEMENT OF MAN-
UFACTURE ON THE CO-
OPERATION BASIS - N

SERBIA - SLAVIAMED 
d.o.o BELGRADE and 
Replek Farm d.o.o.o.e.l

CO-OPERATION AGREE-
MENT No. 2363 from 
09.06.2010



2012

RUSSIA - Victoriapharm 
OU Agreement for 
cooperation and supply 
ORALSEPT 16.10.2021

IRAQ - Health Care 
Scientific Bureau - ESB 
GROUP - Distribu-
tion agreement from 
21.09.2012

KAZAHSTAN, KIR-
GISTAN, Tajekistan EVO-
LET Healthcare Limited 
- LICENSE Agreement 
from 02.11.2012

2014

DISTRIBUTION AGREE-
MENT dated 13.08.2014 
signed between Replek 
Farm Ltd. Skopje and 
Corpus Medica UAB, 
Lithuania TARAFEN 
(Paracetamol, Pseudo-
ephedrine hydrochloride, 
Dextromethorphan hyd-
robromide), film coated 
tablets (500+30+15) mg

Gruzija_Aversi - Rational 
Ltd. Technical agreement 
on tasks and the division 
of responsibilities in con-
tract manufacturing and 
testing No. 6912 from 
04.12.2012

2017

CONCLUSION on 
the suitability of the 
manufacturer (foreign 
manufacturer) of medici-
nas for medical use with 
the requirements of good 
manufacturing practice 
- Russian Federation - 
MINISTRY OF INDUSTRY 
AND TRADE OF THE 
RUSSIAN FEDERATION 
06.10.2017

2019

GMP Inspection by a 
partner from POLAND/
Malta AKSON Poland - 
Positive inspection 
13.09.2019

2020

CANNABO



03 организациона
структура
реплек 2021

Организациона шема - Реплек АД Скопје

Организациона шема - Реплек Маркет Скопје

Реплек АД Скопје

Реплек Маркет Скопје

Генерален директор / Управител

Управител

Служба за
внатрешна ревизија

Општ секторФинансииИзвоз - УвозФармацеутикаУправа

Менаџер

Ресторан Ден и Ноќ
Реплек Маркет



Организациона шема - Реплек Фарм ДООЕЛ

Реплек Фарм ДООЕЛ

Генерален директор / Управител

Помошник генерален директорСектор обезбедување на квалитет (QMS)

Директор / Овластено лице за пуштање
на серија на лек во промет

Заменик директор / Овластено лице за
пуштање на серија лек во промет

Советник на генерален директор

Советник на генерален директор

Советник на генерален директор

Одделение за
квалитет

Одделение за 
документација 

и обука

Сектор

Набава

(NB)

Директор

Сектор 
Финансии

Директор

Заменик 
директор

Сектор 
контрола на 

квалитет

(KK)

Директор

Заменик 
директор

Правен сектор

(HR)

Директор

Сектор 
Регуларни 
активности

(RA)

Директор

Заменик 
директор

Помошник 
директор 

за клинички 
испитувања и 
фармакови-

гиланца

Сектор 
Информациски 

технологии

(IT)

Директор

Сектор 
Производство 
на екстракти 
од канабис 

и производи 
- препарати 
што содржат 
екстракт од 

канабис

(CPR)

Директор

Заменик 
директор

Сектор МИС

(MS)

Директор

Заменик 
директор

Помошник 
директор

Сектор Развој 
и истражување

(RD)

Директор

Заменик 
директор

Служба за 
технички 
системи и 

одржување

(TSO)

Директор

Сектор 
производство

(PR)

Директор

Помошник 
директор

Раководител Одд. 
Координација

Помошник 
директор 

за странски 
пазари

Раководител Раководител Раководител

Одд. 
Полуцврсти и 

течни дозажни 
форми

Одд. за 
домашна 

продажба и 
извоз

Одд. за течни 
дозажни 
форми

Одд. Дизајн
Одд. за 

набавка на 
амбалажа

Одд. за 
општа 
служба

Одд. 
Припрема на 
производство 

и магацини

Одд. 
Инструментал-

ни анализи
Раководител

Одд. Магацин 
за готови 

лекови

Одд. Цврсти 
дозажни 
форми

Раководител

Помошник 
директор 

за магацин 
и готови 

производи

Раководител Раководител
Одд. за 

технолошки 
развој

Одд. за 
набавка на 
суровини

Одд. 
Човечки 
ресурси

Раководител РаководителРаководител Раководител
Одд. за 

полуцврсти 
дозажни 
форми

Раководител Раководител
Одделение за 
промотивен 
материјал 
во РМ и 
странски 
држави

Раководител
Одд. Контрола 

на квалитет 
на редовно 

индустриско 
производство

РаководителОдд. за 
екстракција

Одд. 
Координација и 
стандардиза-

ција
Раководител

Одд. за 
клинички 

испитувања и 
фармакови-

гиланца

Одговорно 
лице за 

фармакови-
филанца

Раководител

Раководител Раководител Раководител

Одд. 
Конфекциони-

рање

Одд. 
Аналитички 

Развој

Одд. за 
добивање, 
обнова и/

или промена 
на статус на 
одобрение 
за ставање 
на лек во 

промет во РМ 
и во странски 

држави

Одд. за увоз - 
извоз

Одд. за 
пакување

Одд. 
Технички 
системи и 

одржување

Одд. за 
микро-

биолошка 
контрола на 

квалитет

Сектор 
Комерција

(CO)

Директор

Заменик 
директор



04 корпоративни
информации

Во согласност со Законот за трговските друштва и Статутот на РЕПЛЕК АД Скопје, Надзорниот 
одбор е овластен да го надгледува управувањето со Друштвото од страна на Управниот одбор 
како и да ги анализира и процени  документите на Друштвото. Овластувањата на Надзорниот 
одбор се утврдени во Законот за трговските друштва и Статутот на РЕПЛЕК АД Скопје.

Во 2021 година актуелниот Надзорен одбор на Реплек АД работеше во следниот состав:

Членови на Надзорен одбор на РЕПЛЕК АД се од 22.09.2021 

Во текот на 2021 година Надзорниот одбор на РЕПЛЕК АД одржа 10 седници.

Надзорен одбор

Претседател на 
Надзорен одбор 

Дипл. Економист 

Основач и Управител на 
ДТУ АГ Ситко Скопје

Георгиевски 
Антонио

Член на Надзорен 
одбор 

Дипл. Електро иженер 

Извршен директор и 
Ко-основач на Друштво за 
управување со инвестициски 
фондови ВФП Фонд 
Менаџмент АД Скопје

Андреевски 
Петар

Независен член на 
Надзорен одбор 

Дипл. Правник 

Адвокат во Адвокатска 
канцеларија Владимир 
Гашевски

Гашевски 
Владимир



Управниот одбор има големи овластувања во управување со Друштвото, односно спроведувањето 
на тековните активности на Друштвото. Тоа дејствува во име на Компанија и во рамките на 
предметната материја. Согласно Законот за трговските друштва и Статутот на Друштвото, 
Управниот одбор раководи со целокупното работење на компанијата на своја одговорност.

Управниот одбор во извештајниот период ги изврши своите активности во рамките на своите 
надлежности и во усогласеност со Законот за трговските друштва и Статутот на Друштвото; 
донесување одлуки кои се однесуваат на бизнисот политика и управување со целокупното 
работење на Друштвото.

Покрај предизвикувачките услови за време на Ковид-19 пандемии, Управниот одбор редовно 
одражуваше седници. Работата на Управниот одбор во текот на 2021 година беше во рамките 
на утврдените надлежности со Законот за трговските друштва и Статутот на Реплек АД Скопје.

Извештај за работењето на Управниот одбор

Претседател на УО и 
Генерален директор 
на Реплек АД Скопје 

Дипломиран економист, 
Магистер по Бизнис 
администрација, МБА

Член и Директор на 
Правен сектор во 
Реплек Фарм 

Дипл. правник, 
Магистер по деловно 
право

Пецовски 
Душан

Томовски 
Александар

Член и Управител 
на Реплек Фарм 

Дипл. Фармацевт, 
Специјалист по 
Фармацевтска 
технологија

Член и Директор на 
сектор Производство 
во Реплек Фарм 

Дипл. Фармацевт, 
Специјалист по 
Фармацевтска технологија

Талевски 
Цане

Несторовска 
Ѓошевска 
Билјана

Член и Заменик 
Генерален директор 
на Реплек АД 

Дипломиран економист, 
Доктор по менаџмент

Коста 
Котески



05 акционерите
во фокус

Акционерскиот капитал на Друштвото претставува номиниран капитал кој се формира со 
издавање на хартии од вредност (акции) на акционерите. Со состојба на 31 декември 2021 
година, Друштвото има издадено само обични акции. Обичните акции носат право на учество во 
распределбата на остварената добивка (дивиденда) и право на управување со Друштвото (право 
на глас).

Структурата на акционерскиот капитал на Реплек АД е составена од домашни и странски правни 
и физички лица. 

Номиналниот капитал на Реплек АД Скопје изнесува 25.920 акции со номинална вредност од 
562,42 евра или номинален капитал во вкупен износ од 14.577.926,00 евра.

Според евиденцијата на Македонската берза, во 2021 година се истргувани 1951 акција со 298 
трансакции (без блок трансакции). Минимална цена по акција од 99.000,00 денари, односно 
максимална цена од 116.337,00 денари или просечна цена од 107.737,48 денари.

Друштвото заклучно со 31.12.2021 година не поседува сопствени (трезорски) акции. 

Акциите на Друштвото котираат на официјалниот пазар на хартии од вредност (Македонска 
берза) во Република Северна Македонија. Последната пазарна вредност на една акција на 
Друштвото во 2021 година изнесува 101.850 МКД (во 2020: 104.000 МКД, во 2019: 77.000 МКД). 
Во рамките на вкупниот капитал е евидентирана разлика во износ од 28.350 илјади МКД како 
објективна вредност и останати резерви по основ на усогласување на номиналната вредност на 
акционерскиот капитал со состојбата во трговскиот регистар и ЦДХВ.

Структура на акционери и акционерски капитал

Издадени и целосно уплатени: 2021
број на акции

2020
број на акции

Обични акции 25.920 25.920

Приоритетни акции - -

Вкупно акции 25.920 25.920

2021
во МКД

2020
во МКД

2019
во МКД

Просечна пазарна цена по акција: 107.737,48 85.883,70 75.263,94



На годишното собрание на Реплек АД Скопје за 2021 година, кое ќе се одржи во текот на 2022 
година, ќе се изврши распределба на остварената добивка за 2021 година. Правото за остварување 
на дивиденда е согласно одлуката донесена на Годишното собрание.

Согласно Одлука за распределба на добивка донесена на Собрание на ден 08.04.2021 година, 
Реплек АД Скопје има исплатено бруто дивиденди и награди во вкупен износ од МКД 75.705.306 
денари, односно исплата на дивиденда во нето износ од 2.153 денари по акција. На ден 22.09.2021 
година донесена е одлука на Собрание на акционери за дополнителна исплата на дивиденда во 
нето износ од 918 денари по акција или бруто износ од 1.020 денари по акција во вкупен бруто 
износ од 26.438.400 денари.

Реплек АД Скопје во текот на 2021 година има приливи од дивиденда од придружени друштва во 
износ од МКД 76.000.000 денари.

Дивиденда

2021 
(000) МКД

2020
број на акции

Нето добивка за годината 134.793 163.714

Нето добивка која им припаѓа на имателите на 
обични акции 134.793 163.714

2021
број на акции

2020
број на акции

Број на обичните акции на 31 декември 25.920 25.920

Основна заработувачка по акција (во МКД) 5.200 6.316

Од распределба на добивката по годишната сметка за:

2020 
година

2019
година

2018
година

Бруто дивиденда по акција во денари: 3.412 4.168 4.704







06 вработените
во фокус

Клучни податоци за вработените

вработени
468 307 жени

37 жени

160 мажи

17 мажи

просечна возраст
нови вработувања 
на ниво на групација 
во 2021

45 год.
38

менаџери
54



Сектор 2019 година 2020 година 2021 година

Управа / / 4

Фармацеутика 2 2 2

Извоз-увоз 1 1 1

Финансии 2 3 1

Општ 1 1 /

Грин шоп / 3 3

Служба за внатрешна ревизија / / 1

Вкупно вработени 6 10 12

Сектор 2019 година 2020 година 2021 година

Кабинет на директор 8 8 3

Развој и истражување 17 14 15

МИС и пропаганда 17 16 13

Контрола на квалитет 50 58 60

Комерција 22 21 21

Производство 173 193 178

Регулаторни активности 11 11 11

Обезбедување на квалитет 10 11  9

Набава 5 5 5

Правен 38 40 41

Финансии 9 7 8

Информациски технологии 9 10 10

Канабис / 7 11

Технички системи и одржување / / 12

Вкупно вработени 369 401 397

Сектор 2019 година 2020 година 2021 година

Маркет 40 41 41

Ресторан 21 18 18

Вкупно вработени 61 59 59

Реплек АД Скопје

Реплек Маркет ДООЕЛ Скопје

Реплек Фарм ДООЕЛ Скопје



Свесни сме дека развојот на компанијата е тесно поврзан со развојот на нашите вработени. Во 
текот на 2021 година ги поддржавме специјалистичките студии по испитување и контрола на 
лекови на Фармацевтскиот Факултет во Скопје на тројца наши вработени. Студиите траат 3 години.

Образовната структура на вработените во Групацијата 
Реплек на 31 декември 2021 година

Инвестираме во образование и доусовршување 
на вработените

Реплек АД

Реплек Фарм ДООЕЛ

магистер

специјализација магистер доктор на науки

3

9 5 4

Економски науки 1

Бизнис администрација 2

Фармацевтска технологија 3

Фармакоинформатика 1

Испитување и контрола на 
лекови 2

Клиничка фармакологија 1

Фармација 2

Здравствен менаџмент и 
Фармакоекономија 2

Бизнис администрација 2

Биолошки науки 1

Фармацевтски науки 1

Хемиски науки 1

Биолошки науки 1

Медицински науки и 
клиничка медицина од 
областа на фармакологија 1

доктор на науки
1 Менаџмент 1

06 вработените во фокус



Во контекст на специфичните услови за функционирање во текот на пандемиската 2021 година, 
грижата за вработените остана меѓу врвните приоритети на Реплек. 

Во таа насока се преземени сите заштити и превентивни мерки:

• дезинфекција, носење на заштитни маски, 

• ослободување од работа на вработените со хронични болести, родители на деца до 10 
годишна возраст, бремени жени, 

• поставување на паравани во канцелариите во кои има поголем број на вработени, 

• работа од дома каде дозволува процесот на работа.

Грижата за нашите вработени е и грижа за нивните семејства. Поради пандемијата, предвидените 
средства за новогодишна прослава ги пренаменивме за зголемување на семејниот празничен буџет 
на нашите вработени. Сакајќи да ги израдуваме децата на нашите вработени, а истовремено да ја 
поддржиме локалната економија, набавиме новогодишни пакетчиња од домашни производители.

Во одлична форма и кондиција, тимот на Реплек Фарм го освои четвртото место на традиционалната 
Бизнис Трка 2021, организирана од страна на Прв до Врв.

Бројните натпреварувачи на Реплек Фарм, поделени во 5 тима, во 2021 трчаа во чест на прерано 
починатиот колега Јорго.

По повод трката тие изјавија: „Контунуирано работиме на наше подобрување и целиме високо. Се 
гледаме догодина со уште подобар резултат “

Грижа за вработените и во време на криза

Eдинство и тимски дух



07 животната 
средина во 
фокус
Ги почитуваме и унапредуваме основните еколошки аспекти во однос на бучава, отпад, прашина 
и максимално ја рационализираме потрошувачката на енергија, вода и останатите природни 
ресурси.

Наша цел е заштита и континуирано подобрување на квалитетот на живот и животната средина, 
како морална посветеност кон сегашните и идните генерации.

Позитивните движења за 2021 година во потрошувачката на електрична енергија и вода.

2018 2019 2020 2021

2,259,098 Kwh 2,318,320 Kwh 2,957,932 Kwh 2,951,697 Kwh

2018 2019 2020 2021

22021 m³ 21171 m³ 21059 m³ 26555 m³

Точки на емисија Опис Детали на емисијата

Референти броеви Материјал мдк kg/h mg/Nm3 kg/h kg/година

Систем A Систем  A прашина 0.5 0.3 0.004 0.0147

Систем V Систем V прашина 0.5 0.3 0.0028 0.0101

Систем K1 Систем K1 прашина 0.5 0.3 0.0023 0.0082

Систем K2 Систем K2 прашина 0.5 0.4 0.0015 0.0055

 Линија L1 Линија L1 прашина 0.5 0.3 0.0003 0.0012

Линија L2 Линија L2 прашина 0.5 0.6 0.0005 0.0018

Потрошувачка на струја

Потрошувачка на вода

* ЕМИСИИТЕ СЕ МЕРАТ ЧЕТИРИ ПАТИ ГОДИШНО
** ПРИЛОГ СО ПРИКАЖАНО ЕДНО МЕРЕЊЕ

Емисии на штетни материи во воздух



Параметар МДК мг/л

рН вредност 6.5-9.5 7.31

Боја Без Без

Мирис Без Без

Вк. Сув остаток / 399

ХПК (К2Cr2O7) 700 25

БПК -5 250 2.79

ТОС / 13.37

Нитрити, NO2- 10 0.02

Нитрати НО3- / 1.04

Хром Cr 0.5 0.05

Железо бк. Fe вк. / 0.1

Бакар Cu 0.5 0.1

Квалитет на отпадна вода

Бучава

* МЕРЕЊАТА СЕ ВРШАТ ЕДНАШ МЕСЕЧНО

* БУЧАВАТА СЕ МЕРИ ЕДНАШ ГОДИШНО

Извор
Емисиона 
точка
Реф. Бр.

МДК
Звучен притисок
dBA на референтна 
оддалеченост

Вентилационен систем, клима комора NL1 60 dBA 56.2

Клима инвертери NL2 60 dBA

54.1 / 399 399

4 вентилации од Блок Б и клима комори NL3 60 dBA 58.1

Вентилација и клима комори NL4 60 dBA 50.3







08 општествена 
одговорност

Во тек на 2021 година Реплек донираше повеќе од 8.000.000 денари или повеќе од 130.000 
евра за добротворни цели т.е. помош на јавните институции: Министерство за здравство, ЈЗУ 
Клинички Центар, ЈЗУ ГОБ 8 Септември, Институт за Белодробни заболувања Козле, Институт за 
Физикална Медицина и Рехабилитација, основни училишта, детски градинки како и СОС Детското 
село. Помагаме на оние на кои тоа им е најпотребно и посветено работиме на нашата мисија 
да обезбедиме квалитетни и достапни лекови за сите. Наша цел е континуирано зголемување 
на инвестициите во развој, едукација, зачувување на животната срединаи градење подобра 
заедничка

Врз основа на член 384-а од Законот за трговски друштва, Управниот одбор Изјавува дека  во 
Групацијата Реплек Скопје - Реплек АД, Реплек фарм ДООЕЛ и Реплек маркет ДООЕЛ се применува  
кодекс за корпоративно управување  донесен од страна на Реплек АД врз основа на законските 
прописи на РСМ. Кодексот е јавно достапен за сите вработени на огласната табла во просториите 
на компанијата, како и во електронска форма за интерна употреба. Од донесувањето на Кодексот 
на ден 29.04.2020 година па се до денес, не постојат случаи кои би укажале дека постојат 
отстапувања од правилата на кодексот за корпоративно управување, туку напротив, стремеж на 
компанијата е максимално да се почитуваат правилата со што се обезбедува успешно работење 
на компанијата, заштита на нејзините интереси како и интересите на вработените.

Вкупните бруто годишни примања на Надзорниот и Управниот одбор во 2021 година изнесуваат 
МКД 7.580 илјади и МКД 20.944 илјади, соодветно, по основ на редовна плата и други примања на 
членовите на органите на управување и на органите на надзор.

Донации во вкупен износ од над 130.000 евра

Кодекс на корпоративно управување



На 4ти септември 2021 се одржа првата 5 километарска “Трка за независност” во Крушево. 
Реплек фарм како општествено одговорна компанија, го поддржа и овој настан со донација на 
производи меѓу кои и Ресепт производите за дезинфекција.

Продолжуваме со поддршка на спортските манифестации со цел постигнување на подобри 
резултати, за поздрави поколенија и здрава иднина.

Трка за независност – Крушевo
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Недвижностите, постројките и опремата се евидентираат по нивната набавна вредност. 
Набавната вредност ја чини фактурната вредност на набавените средства зголемена за сите 
трошоци настанати до нивното ставање во употреба. Во Друштвото континуирано се инвестира 
во градежни објекти и опрема, особено во зголемување на капацитетите на производството во 
Реплек Фарм ДООЕЛ Скопје.

Инвестиции во 2021 година прикажани по сегменти:

во (000) МКД Земјиште Градежни  
објекти

Опрема и 
транс.сред

Средства 
во подгот. Вкупно

Нето сметководствена вредност на:

31.12.2021 11.516 401.200 897.087 31.711 1.341.514

во (000) МКД
Градежен 

дел
(000 МКД)

Постројки 
и опрема

(000 МКД)

Опрема и 
транс.сред

Средства 
во подгот. Вкупно

Реплек АД 478 159 8.734 1.342 10.712

Реплек Фарм ДООЕЛ 386 35.874 3.333 28.801 68.394

Сектор канабис 122 9.030 73 19.855 29.081

Секор производство 264 16.592 37 8.947 25.839

Сектор контрола на квалитет 0 8.118 84 0 8.202

Сектор за развој 0 862 25 0 887

Останати 0 1.272 3.114 0 4.386

Реплек Маркет ДООЕЛ 4.787 2.009 2.055 0 8.851

Вкупно: 5.651 38.041 14.122 30.144 87.957



Во 2021 година  е порачана Флуидна сушница со можност и за гранулација (Fluid Bed Dryer + 
Granulator). Оваа машина ќе се овозможи компатибилност со машините во производство во однос 
на сушењето на гранулатот при процесите на влажна гранулација. Со оваа опрема се отвора 
можност за воведување на уште еден процес во нашата лабораторија, а понатаму и во секторот 
производство. 

Во 2021 година инвестиравме и во унапредување на контролата на квалитетот на нашите 
производи. Во секторот Контрола на квалитет набавени се и инсталирани во март 2021 четири 
инструменти во вредност од 130.000 евра и тоа:

• Ultra pressure liquid chromatography system  - UPLC Shimadzu Nexera LC-40 (апарат за течна 
хроматографија под ултра висок притисок); 

• High pressure liquid chromatography system- HPLC Agilent 1260 Infinity II-   (апарат за течна 
хроматографија под висок притисок); 

• Dissolution system (апарат за растворливост) - Agilent 708; 

• Два орбитални шејкери.

Во 2021 година инвестистиции се направени и во секторот за производство на фармацевтски 
дозирани форми: 

 - Пуштена е во работа и нова линија за производство на фармацевтски полуцврсти дозирани 
форми супозитории, со која се зголемува капацитетот на производство на овие дозирани 
форми;

 - Инсталирана е машина за дозирање на прашкасти дозирани форми со полнење во ќесички 
со што е планирано воведување на нова линија на производи во производната програма на 
Реплек Фарм; 

 - Реализирана е реконструкција на магацинот за складирање на амбалажни единици кои 
се користат во процес на производство согласно нормите на   ДПП со која значително се 
зголемува капацитетот на лагерирање.

Големиот интерес и побарувачка ширум светот (Израел, Бразил, Полска, Австралија, Чешка и 
Шпанија), како и брзиот тренд во развојот на технолошките процеси за добивање на екстракти 
од канабис за медицински цели беа причината за реализација на нов проект во овој сегмент и 
поголема инвестиција од досегашните. Зачетоци на оваа идеја датираат од втората половина на 
2020 година, а главните одлуки за почеток беа донесени во 2021 година. 

Оваа инвестиција се изведува на вкупно 400метри квадратни, а проектот е дизајниран и 
се изведува согласно GMP директивите. Истиот е изграден од најсовремени материјали во 
структурата на белите соби. HVAC систем за одржување и мониторирање на вентилација, 
загревање, климатизација на просториите, како и прочитување со помош на HEPA филтри кои 
обезбедуваат високо ниво на чистота во производните соби (ISO класа 8). Проектот вклучува и 
изведба на  сопствен систем за добивање на пурифицирана и деминералзирана вода. Сите овие 
процеси се контролирани со помош на BMS систем, односно интелигентен микропроцесорски 

Модернизација и зголемување на капацитетите



контролен систем кој дава 24/7 часовен приказ за состојбата на вентилацијата, климатизацијата, 
осветлувањето, хидрауликата и обезбедува стабилен и постојан систем на функционирање. 

Модернизацијата, односно следењето на развојните трендови не подразбира само вложување 
во квалитетот на цврстата градба. Напротив, влогот во начинот на изработка и технологијата на 
производството се суштински чекор до повисок и подобар квалитет на крајниот производ. Поради 
ова изминатите 2020 и 2021 година претставуваат години на инвестиции во набавка на вкупно пет 
машини. Набавената опрема е изработена од материјали сертифицирани во согласност со GMP 
стандардите кои се компатибилни за работа во фармацевтската индустрија. Истите се наменети 
за различни процеси почнувајќи од процесот на суперкритична CO2 екстракција, апаратура за 
прочистување на добиените екстракти, поминувајќи низ процесот на полнење и затворање на 
течни и полутечни фармацевтско дозирани форми. Овие машини обезбедуваат подобар квалитет 
на добиениот производ и усовршување, односно автоматизирање на технолошките процеси. 
Со сето ова се обезбедува поголема сигурност и минимизирање на процентот на влијание на 
човечкиот фактор и грешка. 

Според веќе изготвениот проектен план заврпувањето на сите активности во врска со овој погон 
се очекува крајот на април 2022 година. Тимот одоговорен за спроведување на понатамошните 
задачи продоложува со подготовките за престојните инспекциски надзори од страна на 
Македонските и Европските одговорни тела за добивање на MK GMP и EU GMP лиценци. 
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Обезбедувањето на квалитет на сите процеси е со цел добивање на готов лек кој одговара на 
спецификациите за квалитет. За да осигуриме дека истото се остварува редовно се спроведуваат 
GMP ревизии и ревизии од страна на партнерите.

Обезбедување на висок квалитет подразбира и почитување  на високите стандарди кои ги 
предвидуваат различните сертификати. Во 2021 година обновени и продолжени се следните 
сертификати: 

• RU GMP сертификатот за течни и полуцврсти форми што се оденсува на производите Оралсепт 
раствор и Оралсепт пастили EU GMP сертификатот од JAZMP Словенија кој се однесува на 
цврсти дозирани форми и полуцврсти и течни дозирани форми. Овој сертификат е продолжен 
за една година односно со важност до крајот на 2022, согласно Ковид процесорите 

Направени се редовни онлајн инспекции на добавувачите на активни супстанции кои влегуваат во 
состав на готовиот лек. Исто така редовно се спроведувани планираните онлајн обуки согласно 
Ковид19 пандемијата.

Во 2021 година направени се редовните валидации на процесите и валидации на чистење на 
машините кои се користат во производството. 

Процеси и сертификација



Дополнително продолжен е процесот на сериjaлизација. Овој процес е почнат во текот на 2019 
година за производи на европскиот пазар. Во 2021 серијализацијата продолжи да се имплементира 
и на рускиот пазар за производи кои се извезуваат како готов лек во Русија (Оралсепт спреј)

Во 2021 се спроведе и се заврши студија за биоеквиваленција за Азимед (Azithromycin) филм 
обложени таблети 3 х 500 mg, спонзорирана од Реплек Фарм. Со студијата е потврдена 
ефикасноста на генеричкиот лек со таа на оригинаторот.

Name of the 
medicine

(Azithromycin) 
film c. tabl. 3x500mg

Registration 
valid until

Unlimited
performed and 
finished 2021

BE study 
status

AZIMED®
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Продажба на топ 5 производи за 2021 година (% учество во вкупната продажба на лекови):

Маркетинг и продажби

Нови маркетинг авторизации

% учество

Топ 5 производи 2021 2020 2019

AZIMED (azithromycin) 13% 21% 9%

VENTOR (nimesulide) 11% 10% 12%

ORALSEPT (benzydamine) 7% 3% 5%

IBUPROFEN (ibuprofen) 5% 8% 7%

AMINOPHYLLINE (aminophylline) 4% 4% 4%

Name of the medicine Registered in R. S. Macedonia, valid until

KETOPROFEN FORTE (ketoprofen) 
film coated tablets 20 x 100mg 

unlimited

KETOPROFEN RETARD (ketoprofen) 
prolonged release tablets 150 mg x 30

unlimited

KETOPROFEN RETARD (ketoprofen) 
prolonged release tablets 30 x 200 mg

unlimited

BETAMETAZON (betamethasone) 
cream 0.5 mg/1g, 30 g

unlimited

BETAMETAZON (betamethasone) 
ointment 0.5 mg/1g, 30 g

unlimited

RECIPROKS (ciprofloxacin) 
film coated tablets  500 mg x 20

unlimited



Нови производи во 2021

MOXIMED (Moxifloxacin)
филм-обложени таблети
400 mg x 7

MOXIMED (Moxifloxacin)
филм-обложени таблети
400 mg x 10

MOXIMED (Moxifloxacin)
филм-обложени таблети
400 mg x 5

FORVITA
RESVERATROL 
+ VITAMIN E
(Moxifloxacin)
капсули (250 + 50) mg x 60

HISPEROX (Desloratadine)
филм-обложени таблети
5 mg x 10

HISPEROX (Desloratadine)
филм-обложени таблети
5 mg x 30
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Дигестивен тракт и метаболизам

Лекови на рецепт според 
фармако – терапевтска група

Крв и крвни органи

Кардиоваскуларен систем

ОМЕПРАЗОЛ

МЕСАЛАЗИН

МЕТФОРМИН

АЦЕНОКУМАРОЛ

КЛОПИДОГРЕЛ АКТИВ®

РЕФЕРУМ® Tаблети за џвакање

АМИОДАРОН

НИТРО М Ретард®

СПИРОНОЛАКТОН

ПЕНТОКСИФИЛИН

АТЕНОЛОЛ

БИСОПРОЛОЛ

KАРВЕДИЛОЛ

АМЛОДИПИН

ГЛИБЕНКЛАМИД

НЕУРО-ВИТ

KАЛЦИУМ КАРБОНАТ

РЕФЕРУМ® Сируп

ФОЛНА КИСЕЛИНА

НИФЕДИПИН Ретард

ВЕРАПАМИЛ

РЕНАПРИЛ®

ЛИЗИНОПРИЛ

ЛОСАРТАН

РЕВАСТАТ®

АТОРВАСТАТИН

Дерматолошки препарати
БЕТАМЕТАЗОН БЕТАСАЛИК®



Генерални антиинфективи за системска примена

Мускуло-скелетен систем

Нервен систем

ДОКСИЦИКЛИН

ТРИМОКСАЗОЛ®

КЛАРИЦИН®

АЗИМЕД®

АМИКАЦИН

ДИКЛОФЕНАК Фортe•Ретард

МЕЛОКСИКАM

БИПЕРИДЕН

ЛЕВОДОПА+КАРБИДОПA

ХАЛОПЕРИДОЛ

ОЛАНЗАПИН

РИСПЕРИДОН

РЕЦИПРОКС®

НОРФЛОКСАЦИН

МОКСИМЕД

ДИФЛУКОНАЗОЛ®

KЕТОПРОФЕН•Форте•Ретард

ВЕНТОР®

ДИАЗЕПАM

ЛЕКСАН®

АЛПРАЗОЛАM

ПАРОКСЕТИН

ПИРАЦЕТАМ

Респираторен систем

Сензорни органи

ЦЕТИРИЗИН

ЛОРАТАДИН

ДЕКСАМЕТАЗОН + ХЛОРАМФЕНИКОЛ

МОНТЕЛУКАСТ

ХИСПЕРОКС

Генитоуринарен систем и полови хормони
СПАЗМОтроспиум® РЕВАГРА®
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Лекови без рецепт

Антисептици и Дезинфициенси

АДОЛОР® ГРИПО Ц

АДОЛОР® КИДС

АДОЛОР® Колд

АДОЛОР® Рино

АКТИФЕН®

АКТИФЕН® КИДС

АЛЕРЗИН®

ВИТАМИН Б6

ВИТАМИН E

ВЕНТОР® Гел

ДИКЛОФЕНАК Гел

ИБУПРОФЕН АКТИВ

ИБУПРОФЕН АКТИВ – Сируп

ИБУПРОФЕН АКТИВ – Крем

КЕТОПРОФЕН – Крем

РЕСЕПТ гел

РЕСЕПТ+ гел за раце со CBD 

КОДЕФАН®

ЛАКСАН

ЛОРАТА

НЕУРО-ВИТ

ОРАЛСЕПТ® Раствор

ОРАЛСЕПТ® Спреј и Пастили

ОРАЛСЕПТ® ДУО спреј 

ПАРАФЕН®

ПАРАЦЕТАМОЛ Таблети

ПАРАЦЕТАМОЛ Сируп

ПАРАЦЕТАМОЛ Супозитории

РЕКОНАЗОЛ® Шампон

РЕКОНАЗОЛ® Крем

РЕФАЛГИН®

РЕСЕПТ раствор

РЕСЕПТ раствор, спреј



Додатоци во исхраната

ФОРВИТА® Б-Комплекс

ФОРВИТА® Витамин Б12

ФОРВИТА® Ц

ФОРВИТА® Ц 1000мг

ФОРВИТА® Ц  Кидс

ФОРВИТА® Кидс Сируп

ФОРВИТА® А, Ц, Е + Се

ФОРВИТА® Витамини и 
Минерали

ФОРВИТА® Глукозамин 

ФОРВИТА® Ресвератрол + 
Витамин Е

ФОРВИТА® Флекси Актив

ФОРВИТА® Остео

ФОРВИТА® АнтиСтрес

ФОРВИТА® Феме

ФОРВИТА® Д3

ФОРВИТА® Кидс Д3

ФОРВИТА® Цинк

ФОРВИТА® Кидс Цинк

ФОРВИТА® Авирекс

ФОРВИТА® Авирекс Форте

БОСВЕЛИА

БРУСНИЦА Плус+

ГАСТРИКС

ЦИМЕТ +Zn

ЛИКОПЕН

ТИКВА +Zn Актив

САЛВИСЕПТ® Ц



Гранични производи 
Производство на екстракти и производи 
од канабис за медицински цели

КАНОИЛ
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Реплек е прв сертифициран производител на екстракти од канабис за медицински цели во 
Република Северна Македонија. Произведуваме природни висококвалитетни екстракти од 
канабис вградени во различни фармацевтски дозирани форми, во согласност со високите 
стандарди на фармацевтската индустрија, за што поседуваме и Сертификат за сообразност на 
производител со GMP нормите.

Сите фази, од прием на сушен цвет, преку процеси на екстракција, технолошки процеси на 
производство на дозирани фармацевтски формулации и нивно пакување, се строго контролирани 
од нашите сертифицирани лаборатории за Контрола на квалитет и Микробиологија во сите 
меѓуфази, со што се обезбедува строго контролиран и стандардизиран финален производ од 
канабис со висок квалитет.

Сушениот цвет кој се користи како како влезна суровина во процесите на екстракција, мора да 
ги задоволува сите критериуми на квалитет, вклучувајќи ги и здавствените аспекти на отсуство 
на контаминанти; хербициди, пестициди, тешки метали, резидуални органски растворувачи, 
отсуство на микотоксини, микробиолошка чистота и др. Екстракцијата ја изведуваме според 
стандардни, строго дефинирани услови на суперкритична СО2 екстракција, коа се одвива на 
ниска температура, што обезбедува максимално зачувување на сите присутни канабиноиди и 
останати биолошко-активни фитокомпоненти. На тој начин се добива полновреден “Full Spectrum” 
екстракт од канабис, во кој е одржан меѓусебен синергизам на компонентите на растението.

Ваквиот природен полновреден екстракт од канабис се користи како активна компонента во 
нашите дозирани фармацевтски формулации, во точно одредена количина, со која се обезбедува 
декларираната содржина на примарните канабиноиди, во нивната најпотентна декарбоксилирана, 
неутрална, липофилна форма.

Производи со ЦБД (канабидиол) 100% природни, без психотропно 
дејство.

Категоризирани се како гранични производи и достапни се во аптеките без рецепт.



КАНОИЛ® Масло

КАНОИЛ® Био Спреј

КАНОИЛ® Маст

КАНОИЛ® Супозитории

КАНОИЛ® Вагитории

КАНОИЛ® Масло 5% CBD

КАНОИЛ® Масло 7% CBD

КАНОИЛ® Био 600 mg CBD

КАНОИЛ® Био 800 mg CBD

КАНОИЛ® Био 2000 mg CBD

КАНОИЛ® Био 3000 mg CBD

КАНОИЛ® Маст 100 mg CBD

КАНОИЛ® Маст 200 mg CBD

КАНОИЛ® Супозитории 
25 mg CBD

КАНОИЛ® Вагитории 
50 mg CBD

КАНОИЛ® Масло 10% CBD

КАНОИЛ® Gold Nut 25% CBD

КАНОИЛ® Био 12% CBD

КАНОИЛ® Био 15% CBD

КАНОИЛ® Био 20% CBD

КАНОИЛ® Маст 600 mg CBD

КАНОИЛ® Супозитории 
50 mg CBD



10 портфолио

КАНОБИЛ

Производи со ЦБД и ТХЦ (канабидиол, тетрахидроканабинол)

100% природни екстракти од ЦБД + ТХЦ во соодветен сооднос и 
концентрација, за различна употреба.

Поради концентрација на ТХЦ над 0, 2% овие производи се категоризираат како лекови кои се 
издаваат со двоен рецепт.

КАНОБИЛ® КАНЦ

КАНОБИЛ® МС

КАНОБИЛ® ЕПИ

КАНОБИЛ® ХИВ

КАНОБИЛ® КАНЦ

КАНОБИЛ® КАНЦ+

КАНОБИЛ® МС

КАНОБИЛ® ЕПИ

КАНОБИЛ® ХИВ

КАНОБИЛ® КАНЦ ФОРТЕ

КАНОБИЛ® КАНЦ УЛТРА

КАНОБИЛ® МС+



CANNABO Иновативна нега за кожа

Канабидиолот е природен антиоксиданс кој ја детоксицира, 
заштитува, храни и подмладува кожата, ја поттикнува нејзината 
регенерација и ги намалува оштетувањата на клетките.

Токму поради тоа ги соединивме ефектите на висококвалитетен, природен ЦБД со веќе докажаните 
состојки, за засилена заштита од предвремено стареење на кожата.

Иновативна нега за лице со CBD (канабидиол)

Иновативна нега за тело со CBD (канабидиол)

Иновативна нега за воспалена кожа со CBD (канабидиол)

Иновативна нега за лице со CBD (канабидиол) 
и 24 каратно злато

Cannabo Дневен крем

Cannabo Ноќен крем

Cannabo Крем за раце

Cannabo Лосион за тело

Cannabo Масло за масажа

CANNABO Cellugel plus 
антицелулитен гел

Cannabo Herp крем

Cannabo Exclusive Дневен крем

Cannabo Exclusive Ноќен крем

Cannabo Балзам за усни

CANNABO крем за околу очи

CANNABO Reven plus крем за 
вени

CANNABO шампон

Cannabo Hemor крем

Cannabo Exclusive крем за Мажи
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